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SADRZAJ TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Individualni stambeni objekat (SMG)

A. Opsta dokumentacija
- Ugovor izmedu Investitora i nosioca posla o izradi tehni¢cke dokumentacije;
- lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata;
- Licenca projektanta za izradu tehnicke dokumentacije (pravno lice);
- Licenca Glavnog inZenjera
- Potvrda projektanta o ¢lanstvu u IKCG
- Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta;
- Urbanisticko tehnicki uslovi za projektovanje;
- Saglasnosti za gradnju
B. Projektni zadatak
C. Tekstualna dokumentacija
- Tehnicki opis
D. Numericka dokumentacija
- Povrsine objekta sa namjenom i brojem funkcionalnih jednica

E. Graficka dokumentacija
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- 0OsnNova Krovne ravii......ccceeeeevnrvveveeeeeeeeeeeeeennn, 02_004
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F. Sluzbene konstatacije
- Izjava projektanta u odnosu na ¢lan 78 i 79 Zakona o izgradnji objekata;

- Ovjereni ELABORAT GEODETSKIH RADOVA PARCELACIJA PO PLANSKOM DOKUMENTU;
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A. OPSTA DOKUMENTACUA
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UGOVOR O PROJEKTOVANJU

Zaklju&en u Podgorici, dana 17.11.2025. godine, izmedu:

1. Milota Drakuloviéa iz Podgorice, JIMBG IN09922A199% (u daljern tekstu:
Narucilac)

2. ,Orarch design” d.o.o., iz Podgorice, Ul.Velika Vlahoviéa br.24, registarski broj: 5-
0804731, PIB 03154408 koje zastupa izvréni direktor Sandra Lali¢ (u daljem tekstu:
Projektant)

Predmet
Clan 1.

Predmet ovog Ugovora je izrada Idejnog rjesenja i Glavnog projekta individ ualnog
stambenog objekta, planiranog na dijelu Urbanisticke parcele UP 223, zona B u zahvatu DUP-
2 Murtovina, koju ¢&ini kat. parcela br. 3771/1 KO Doljani, Opétina Podgorica. Na parceli
ukupne povriine 518m2. Ukupna bruto povrsina planiranog objekta iznosi ccal00 m?.

Posebne obaveze Narucioca
Clan 2.

Projektant se obavezuje da Ce Idejno rjesenje iz clana 1. ovog Ugovora uraditi po pravilima
struke i Zakonom predvidenim uslovima, a u roku od 30 (trideset) dana, od dana potpisivanja
ovog Ugovora, odnosno dostavljanja Projektnog zadatka ovjerenog i potpisanog od strane
Naruéioca, Geodetske podloge u razmjeri R 1:250 od strane Narucioca.

Projektant se obavezuje da e Glavni projekat iz ¢lana 1. ovog Ugovora uraditi po pravilima
struke i Zakonom predvidenim uslovima, a u roku od 30 (trideset) dana od dana dostavljanja
usvojenog idejnog riesenja.



Sadriaj Glavnog projekta
Clan 3.

Projektant je duZan da uradi Glavni projekat, iz &lana 1. ovog Ugovora, koji sadrii sve
potrebne faze neophodne za dobijanje gradevinske dozvole, odnosno izvodenje objekta i to:

- faza arhitekture

- faza konstrukcije

- faza vodovoda i kanalizacije

- faza elektrotehnicke instalacije — faza jaka struja

- faza saobracajne signalizacije

Projektant se obavezuje da Naruciocu preda 2(dva) primjerka Glavnog projekta u analognom
obliku i 1 (jedan) primjerka u digitalnom obliku.

Promjene Projektnog zadatka
Clan 4.

Narugilac moze mijenjati Projektni zadatak iskljuivo ukoliko je saglasan Projektant, te u
slu€aju izmjene Projektnog zadatka Naruéioc je duZan pristati na promjenu cijene i roka

zavrietka posla.

Izmjena Projektno
Anexa ovog Uga\mm

ProduZenje roka

'E'Iar; 5.

asne da Projektant moZe trafiti produZenje roka u slucaju
- slucaj vise sile koje su ga sprijecile da na vrijeme
astupanje takvih okolnosti.

' 'remastwe 1 nepredwdive okolnostl, koje nastupe zbog




Revident
Clan 7.

Narutilac je obavezan da odmah nakon dostavljanja potrebne dokumentacije za izradu
glavnog projekta iz ¢lana 2, stav 2 ovog Ugovora odredi Revidenta projektne dokumentacije
kako bi Projektant i Revident koordinirano i efikasno usaglasavali projektnu dokumentaciju u

skladu sa Zakonom.

Posebne obaveze Narutioca
Clan 8.
Narucilac je obavezan da odmah izvrsi pregled uradene projektne dokumentacije i da bez

odlaganja o eventualnim primjedbama obavijesti Projektanta da uocene nedostatke otkloni
najduZe u roku od 8 (osam) dana, a Projektant je dufan da u najkraéem mogucem roku,

otkloni primjedbe date od strane Narutioca i Revidenta.
Cijena
Clan 9.

Na ime cijene izrade Idejnog rjeenja i Glavnog projekta Naruéilac je duzan platiti
Odgovarajudi iznos prema prethodno prihvaéenoj Ponudi.
Ponuda cini aneks ovog Ugovora.

Naéin plac¢anja
Clan 10

placanja prema Projektantu izvriiti prema sledeoj dinamici:

og projekta za gradevinsku dozvolu,
nosi za fazu arhitekture, dok se ostale faze placaju nakon

arene ltva"ﬂr_ature - bruto razvijene gradevinske
2ma crnogorskom standardu MEST EN 15221-6:



Ugovorne kazne

Clan 12,
Projektant se obavezuje da plati Narutiocu Ugovornu kaznu u iznosu od dva promila za svaki
dan neopravdanog kasnjenja, a najvi¥e do 5% od ugovorene cijene.

Sudska nedleinost

Clan 13.
Ugovorene strane su saglasne da ¢e eventualne nesporazume usaglasavati sporazumno, a u
slu€aju nemoguénosti rjefavanja nastalog spora mirnim putem, odreduju nadleZnost
Privrednog suda u Podgorici.

Clan 15.

Ovaj Ugovor je satinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana
zadrzava po jedan primjerak.

PROJEKTANT




IZVOD 1Z CENTRALNOG" REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5 -0804731 /003 Datum registracije: 18.09.2017.
PIB: 03154408 Datum promjene podataka: 26.04.2021.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "ORARCH DESIGN" -

PODGORICA

Broj vazece registracije: /003

Skraéeni naziv: ORARCH DESIGN

Telefon: +38269521406

eMail: sandralalic.arch@gmail.com

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 15.09.2017.

Datum donosenja Statuta: 15.09.2017. Datum promjene Statuta: 08.04.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: STARI AERODROM, BUL. VELIKA VLAHOVICA BR.24
PODGORICA

Adresa za prijem sluzbene poste: STARI AERODROM, BUL. VELJKA VLAHOVICA BR.24
PODGORICA

Adresa sjedista: STARI AERODROM, BUL. VELIKA VLAHOVICA BR.24
PODGORICA

PreteZna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Bez oznake svojine

Porijeklo kapitala: Domaci

Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenovéani Euro )
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OSNIVACI:
SANDRA LALIC 1909985215024 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: STARI AERODROM, VELJKA VLAHOVICA BR. 24
PODGORICA CRNA GORA

LICA U DRUSTVU:
SANDRA LALIC 1909985215024 CRNA GORA

Adresa: STARI AERODROM, VELJKA VLAHOVICA BR. 24 PODGORICA CRNA GORA
Uloga: Izvr8ni direktor

Ovlas¢enja u prometu: Neograni¢eno ()
o : o x y,:':"/""“w%a
Ovlascen da djeluje:  POJEDINACNO (J%i/z@\ﬁ
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22 . | CrnaGora
i B Adresa; IV proletersike brigade broj 19

w Ministarstvo prostornog planiranja, . R '
e ! urbanizma i drzavne imovine B1000 Ftuicy; Sy Buro
tel; +382 20446 200
fax: +382 20'446 215

Broj: UPI 06-332/25-4835/2
Podgorica, 15.08.2025. godina

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva DOO ,ORARCH DESIGN" PODGORICA. broj UP| 08-332/25-4835/1 od
04.08.2025, godine, za izdavanie licencs za izradu tehnicke dokumantacije | izvodenje radova,
na osnovu Elana 107 Zakona o izgradnji cbjekata ("SiuZbeni list CQ", broj 18/25), clana 15
Uredbe o organizaciji | nacinu rada drzavne uprave ("SluZbeni list CG", br. 98/23, 102/23,
113023, 71/24. 72/24, 90/24, 93/24, 104124, 117/24 1.39/25), &lana 7 Pravilnika o blizem nacinu
i postupku izdavanja | mirovanja licenci za obavijanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i
nacinu vodenija registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25 od 30.04.2025), i ¢l. 18146 stav
1 Zakona o upravnom postupku ("SiuZbeni list CG", br, 56114, 20/15, 40/16, 37/17}, po
oviaséenju ministra broj: 15-100/25-8175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO ,,ORARCH DESIGN* PODGORICA, izdaje se

LICENCA
za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.
ObrazloZenje

Aktom broj UPI 08-332/25-4835/1 od 04.08.2025. godine. ovom ministarstvy, obratilo se
privcedno drudivo DOO ,ORARCH DESIGN® PODGORICA, pretezna djelatnost - 7111 -
Arhitektonska djelatnost, zahtievom za izdavanje licence 2a izradu tehnicke dokumentacije i
izvodenje radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sledecte dokaze:

1) rieSenje broj UP| 09-332/25-4834/2 od (9.09.2025. godine, kojim je mr Sandri Lali¢,
stepen specijaliste (Spec.Sci) arhitekture, izdata licenca za izradu tehnicke
dokumentacije i Izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog
inZenjera gradenia, donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja. urbanizma i
drzavne imoving,

2) ugovor o radu sa Sandrom Lalié od 18.09.2017. godine, na neodredeno vrijeme; anex
ugovora o radu od 01.09.2025. godine. kojim se zasniva radni odnos sa punim radnim
vremenom;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0804731 / 003,




Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drfavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
'sa prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo iz sledetih razloga:

Naime, Elanorn 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona stekio
licencu u oblasti izgradnje objekata, duZno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakcnom.

Odredbom &lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnicke dokumentacije moze da obavlja projekiant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu adnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz élana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje,

Nadalie, Clanom 84 stav 1 istog zakona propisanc je da djelatnost gradenja objekta obavija
izvoda¢ radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosne
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zekona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo. pravno lice odnosno preduzeinika izdaje se na period od pet godina,

Shodno ¢€lanu 7 Pravilnika o blizem naginu | postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavijanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisanc je da se uz zahtjev za izradu tehnitke
dokumentacije | izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) lzved iz
Centrainog registra privrednin subjekia; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu, odnosno inZenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno
inZenjera.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, | odludilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Ugravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




. Crna Gora

i o . Adresa: IV proleterske brigade broj 19
! Ministarstvo prostornog pianlranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

. urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
i fax: +382 20 446 215

Broj UPI 09-332/25-4834/2
Podgorica, 09.02.2025. godine

SANDRA LALIC

PODGORICA
Ul. va Vizina

U prilogu ovog akta, dostavljamo Vam rjeSenje, broj i datum gornji.

SAGLASNA:

Marina lzgarevié Pavicevié, driavna sekretarka

ODOBRILI -
Vaorovic’: V. geﬁrelr&og direktora Direktorata za gradevinarstvo




| CrnaGora

. Ministarstvo prostornog planiranja,
| urbanizma i drZavne imovine 81000 Podgoricz, Crna Gora
' tel: +382 20 446 200

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

fax: +382 20 446 215
Broj: UPI 09-332/25-4834/2
Podgorica, 09.09.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Sandre Lalié, broj UPI 09-332/25-4834/1 od 04.09.2025. godine, za izdavanje licence za izradu
tehnicke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata
("Sluzbeni list CG", br. 19/25 i 92/25), &lana 15 Uredbe o organizaciji i nacinu rada drZzavne
uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24,
117/24 i 39/25), 8lana 3 Pravilnika o blizem nadinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naCinu vodenja registra licenci ("SluZbeni
list CG", broj 42/25 od 30.04.2025), Struénog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine i &l. 18 i 46 stav 3 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15,
40/16, 37/17), po ovladéenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE
Mr Sandri Lali¢, stepen specijaliste (Spec.Sci) arhitekture, iz Podgorice, izdaje se

LICENCA

za izradu tehnitke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inZenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obraziozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-4834/1 od 04.09.2025. godine, ovom ministarstvu, obratila se
Sandra Lalié, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje
radova. Uz zahtjev je dostaviiena slede¢a dokumentacija: kepija licne karte; rjeSenje
Ministarstva odrZivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-270/2 od 26.02.2018. godine, kojim se
Mr Sandri Lali¢, stepen specijaliste (Spec.Sci) arhitekture, izdaje licenca ovia$tenog inZenjera
za obavljanje dielatnosti izrade tehnicke dokumentacije | gradenje objekta; potvrda o &lanstvu
u InZenjerskoj komori Crne Gore, broj 05-297 od 15.01.2025. godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvr8en uvid u riesenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, broj UPI 107/7-270/2 od 26.02.2018. godine,
i odiugilo kao u dispozitivu riegenja, a ovo iz siedecih razloga:

Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao | fiziCko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu U skiadu sa pomenutim zakonom.




Odredbom &lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovodenje izradom
dijela tehnicke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrdi licencirani
arhitekta odnosno licencirani inZenjer odgovarajuée struke, dok je stavom 3 propisanc da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer iz st. 1 2 ovog ¢lana moZe da bude fizi€ko
lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnitke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen
struéni ispit | koje je upisano u registar iz &lana 122 zakona.

Nadalje, &lanom 85 st. 1, 2 i 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moZe da
bude licencirani arhitekta, ficencirani gradevinski inZenjer, licencirani inzenjer elekirotehnike ili
icencirani maginski inZenjer. lzvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inzenjera
gradenja moze da vrdi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuce struke.
Licencirano lice iz st. 1 i 2 ovog &lana mozZe da bude fizi¢ko lice koje posjeduje najmanje Vil1
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na strucnim poslovima
izrade tehnitke dokumentacije ifili gradenja objekta, poloZen strucni ispit i koji je upisan u
registar iz ¢lana 122 zakona.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su polozila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla oviagéenje ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu cbavezni da polazu strucni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno é&lanu 3 Pravilnika o blizem nadinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u cblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehnitke dokumentacije i izvodenje radova za cdgovornog projektanta i odgovornog
inzenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija fiéne karte, odnosno pasosa; 2) dokaz o strucnoj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o poloZzenom strunom ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno Inzenjerske komore Crne
Gore.

U cilju praktitne primjene novih zakonskih rjeSenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2023.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehniCke dokumentacije ifili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnitke dokumentacije i struéni nadzor izdate fiziCkim licima
po propisima koji su vazili do donogenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
ficencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem nacinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nacinu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vraiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do donodenja Zakona odnosno Pravilnika, izvréenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizi€ko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno InZenjerske komore Crne Gore.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rjiesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITE Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




Broj:05-297
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Podgorica, 15.01.2025. godine

NB osnovu ¢l. 143, €l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata

(,Sluzbenj list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i eviflencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

Reg.br. 4087

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

SbNDBA M. LALIC, master arhitekture, prebivaliéte PODGORICA,
Llan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

“ENO SLUZBENO LICE

: cyravnica
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i  CRNAGORA Ul Vuka KaradZiéa br.41
T GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora Telefon:
- - Sekretarijat za planiranje prostora | odrzivi 020/ 625-637, 625-647
r—im razvoj Faks: 020/ 625-680
Broj: 08-332/25-1669 e-mall:
Podgorica, 03.09 2025 godine sekretarijat. planiranje. uredjenje@podgorica.me

i S "URBANISTICKO-TEHNIEKI USLOVI
za izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanistiékoj parceli UP 223 u zoni B u okviru
Detaljnog urbanistickog plana ,Murtovina“ u Podgorici.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: PERAZIC ZAGORKA po opunomoéeniku ADZIC ANDREJU, advokatu

Ulica Vuka KaradZiéa br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680



URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1569
Podgorica, 03.09.2025.godine

Glavni grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i odrivi razvoj, na osnovu ;

- Clana 143 stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025 ), a
uvezi sa &lanom74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 83/18, 11/19
82/20 , 86/22 i 04/23) ,

- Detaljnog urbanistickog plana ,Murtovina “ u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski propisi”,
broj 53/17) i podnijetog zahtjeva PERAZIC ZAGORKE iz Podgorice, br.08-332/25-1569 od 25.08.2025 godine,
izdaje :

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnictke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP 223 u zoni B na koju se odnosi
zahtjev u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana ,,Murtovina® u Podgorici.

Detaljne podatke preuzeti iz Detaljnog urbansiti€kog plana ,,Murtovina®“ u Podgorici, koji se nalazi u Registru
planske dokumentacije http://www.planovidozvole.mrt.qov.me/L AMP/PlanningDocument?m=PG, koji vodi
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: PERAZIC ZAGORKA

POSTOJECE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti — izvod br. 1183 KO Doljani i kopije plana, izdatih od strane Uprave za
katastar | drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele 3771/1 i 3771/8
definisan je kao "livadaiklase "povriine 1201m2 .

Na osnovu lista nepokretnosti konstatuje se da je kat. parcele br. 3771/11 3771/8 iz LN br.1183 KO Doljani svojina
PERAZIC ZAGORKE, u obimu prava po 1/1.

U listu nepokretnosti, nijsu zabiljezeni tereti | ograni¢enja (prilog).

U topografsko-katastarskoj podiozi na osnovu koje je izraden planski dokument navedena katastarska parcsla je
evidentirana kao neizgradena povrsina.

List nepokretnosti br, 1183 i kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcele 3771/1 i 3771/8 KO Doljani
sastavni je dio ovih uslova,

PLANIRANO STANJE

Napomena: Precizan podatak o utedéu povisine katastarske parcele u povrsini urbanisticke parcele bice definisan
elaboratom parcelaclje po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece ovlasceno za geodetske posiove, nakon
Cega je elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica.

Planirana namjena urbanistitke parcele UP 223 uzoni B, je ,SMG" ( stanovanje malih gustina).
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U skladu sa Zakonom o planiranju i uredenju prostora, urbanisticko-tehniéki uslovi su dati u skiopu plana kroz
tekstualni dio i graficke priloge.

Na grafi¢kom prilogu "Parcelacija i regulacija” graficki su prikazane granice urbanistickih parcela i gradevinske linije.
Regulacija ukupnog zahvata plana podiva na saobraéajnim rje$enjima, koordinatama i drugim podacima koji
omogucavaju tatnost prenosenja na teren.

Gradevinska liniia za nove objekte je linija do koje je dozvoliena gradnja i unutar koje se objekat razvija | oblikuje.
Definisana je u odnosu na osovinu sacbradajnice, to omoguéava ocitavanje neophodnih elemenata za prenosenje na
teren. Tekstualno je dato pojasnjenje koje se odnosi na udaljenost od susjeda dok je linija prema sacbracajnici
obavezujuca.

Gradevinska linija prikazana na grafiékim prilozima koja prelazi postojec¢e objekte se odnosi na novu gradnju na
urbanistiékim parcelama, i ista ne rusi postojece objekte. Nadgradnju i dogradnju objekta, vezati za postojeci objekat
po planskim parametrima.

Gradevinska linija podzemne etaze moze biti do min. 1,00m do susjedne parcele.

Gradevinska linija dogradnje prema susjednim parcelama je na min. 2,0m ili na manjem odstojanju uz prethodnu
saglasnost susjeda.

Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povrsinu od povrsina namjenjenih za druge namjene.

Nivelacioni plan je uraden na osnovu kota terena prezentiranih na geodetskoj podlozi i tehnickih propisa. PredioZenim
nivelacionim rjesenjem postignuti su nagibi saobracéajnica koji su dovoljni za odvodenje povrSinskin voda do slivnika
atmosferske kanalizacije i dalje do recipijenta.

Kote koje su date u nivelacionom planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih projekata
saobracajnica mogucée su manje korekcije kota iz plana na nadin da se obezbijedi odvodenje atmosferskih voda sa
lokacije principom samoodvodnjavanja.

Spratnost objekata data je na grafickim prilozima kao grani¢na spratnost, do koje se objekat moze graditi.

Namjena povrsina data je u skladu sa "Pravilnikom o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta (kntenjumima
namjene povréina) elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima".

Urbanisti¢ka parcela je osnovni prostorni element Plana na kome se najdetaljnije sagledavaju moguénosti, potencijali i
ogranitenja predmetnog prostora.

Urbanistiéki parametri se raunaju u skladu sa Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta
Ikriterijumima namjene povrsina /elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima,
Ministarstya uredenja prostora i zastite zivotne sredine (Sl.list CG br,24/10 i 33/14) kao i Pravilnikom o naéinu
obraéuna povréine i zapremine objekata (Sl. list CG br. 47/13) i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

STANOVANJE MALE GUSTINE
Opéte smjernice

s Maksimalna indeks zauzetostije 0.3
= Maksimalni indeks izgradjenosti je 0.9 Ly /INE
» Maksimalna BRGP objekata za stanovanje je 500 m2 sa najvise 4 stambene jedinice.




*  Maksimalna spratnost objekata je P+2, a4
Krovove raditi kose, dvovodne ili visevodne & daje se mogucnost projektovanja ravnog krova. Projektovanje
mansardnog krova nije dozvoljena
Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.

Ogradu postaviti po granici urbanisticke parcele

PLANIRANI OBJEKTI
U zoni DUP-a, po planiranim intervencijama predvidena je izgradnja objekata uz ispunjavanje propisanih uslova.
* Maksimalna BRGP objekta data je u tabeli,
* Maksimalna spratnost objekta data je u tabeli,
* Dozvoljava se izgradnja vise podzemnih etaza.
* Gradevinska linija prikazana u grafitkom prilogu , oznatena sa GL1, takode predstavija i gradevinsku liniju GL2 i
data je graficki i koordinatama karakteristiénih ta¢aka .
Gradevinska linija podzemne etaze moze biti do min. 1,00m od susjedne parcele .
*  Gradevinska linija prema susjednim parcelama je na min. 2,0m ili na manjem odstojanju uz prethodnu
saglasnost susjeda,
* Kota prizemlja ,ukoliko se koristi za poslovanje dozvoliena je do 0.20 m iznad kote konaéno uredenog |
nivelisanog terena oko objekta .
* Najveca visina etaze mjerena izmedu gornjih kota meduetaznih konstrukcija iznosi:
Za garaze i tehnicke prostorije do 3,00m:;
Za stambene etaZe do 3,50m;
* PovrSina podrumske i suterenske etaZze ne ulazi u obraéun BRGP u sluéaju kada je namjena garaZiranje, servisni
prostori neophodni za funkcionisanje podzemne garaze i tehnicki sistemi objekta.
Namjena objekta je za stanovanje sa moguc¢nodcu kori§éenja prizemlja i suterena za poslovanje.
Gradnju do maksimalne spratnosti moguée je izvoditi fazno Sto treba podrzati adekvatnom tehni€om
dokumentacijom. Svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu.
= Ukoliko je krov podzemne garaZe ozelenjen i parterno ureden njen gabarit ne ulazi u proraéun procenta
zauzetosti parcele, ve¢ se smatra uredenom zelenom povrsinom.
Formiranje otvora na objektu prema susjednim parcelama moguce je pod uslovom da je udaljenost objekta od granice
parcele minimum 2,0 m. lzuzetno je moguce formiranje otvora na objektu u slu¢aju manjeg odstojanja od granice
parcele uz prethodnu saglasnost susjeda i u slu¢ajevima kada je granica urbanistiCke parcele uz pjesacku stazu.
Dazje se mogucénost izgradnje garaze ili pomo¢nog objekta na parceli, maksimalne spratnosti P i povrsine do 30 m’, uz
uslov da se ispostuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti | indeks izgradenosti).
Krovove raditi kose, dvovodne ili viSevodne a daje se mogucnost projektovanja ravnog krova. Projektovanije
mansardnog krova nije dozvoljena.
Ograda se moZe podizati prema ulici i na granicama prema susjednim urbanistiCkim parcelama najvece visine do 1.5
m, s time da kameno ili betonsko podnoZje uliéne ograde ne moze biti visocije od 0.60m.
Ogradu je moguce izvesti od kamenih i betonskih podzida i /ili kao zeleni - visoki drvoredi uz uliéno | Setaliste uz

potoke.
Nije dozvoljeno postavijati betonske ogradne ,barokne” stubie — ,balustrade” i montazne ograde od armiranog

(prefabrikovanog) betona.
Nije dozvoljena izgradnja baraka, brvnara, drvenih planinskih kuca i sliénih objekata koji tipoloSki ne pripadaju
ambijentu .

Zelenilo uz saobra¢ajnicu i uz &etali$te potoka postaviti na min. 1m od regulacione linije (mjereno sa unutradnje strane
regulacione linije)

Teren oko gradeyine, potporne zidove, terase i sl. treba izvesti na nacin da se ne naruSava izgled naselja, te da se ne
promijeni prirodno oficanje vode na $tetu susjednog zemljista, odnosno susjednih gradevina.
Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.

K | RIJALIZACIJA
Arhitektonski volumeni objekata moraju biti pazljivo projektovani sa ciliem dobijanja homogene slike naselja i grada.
Fasade objekata kao | kroyni pokrivaéi su predvideni od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno ugradeni.
Obrada prozorskih otvora | vrata u skladu sa arhitekturom i materilalizacijom objekta.
Svi objekti moraju biti izgradeni prema vaZeéim propisima za gradenje u seizmiékim podrugjima.




PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU
OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mjere za$tite od elementarnih nepogoda obuhvataju preventivne mjere kojima se sprije¢ava ili ublazava dejstvo

elementarnih nepogoda. Elementarne nepogode mogu biti:

»  Prirodne nepogode (zemljotres, pozari, klizanje tla, poplave, orkanski vetrovi, snijezne lavine i nanosi i dr.);

= Nepogode izazvane djelovanjem tovjeka (nesolidna gradnja, havarije industrijskin postrojenja, pozari velikih
razmera, eksplozije | dr.);

»  Drugi oblik opste opasnosti (tehni¢ko-tehnoloske katastrofe, kontaminacija, i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su veoma velike (materijalna dobra i gubici ljudskih Zivota).

Narodito su izrazene Stete od zemljotresa, poZara, poplava, klizista i jakih vietrova. Kako su 3tete od elementarnih

nepogoda po karakteru sliéne ratnim katastrofama, cilievi | mjere zastite su delimiéno identicni. U cilju zastite od

elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zaétiti | spaSavanju ("Sluzbeni list Crne Gore br 13/07,

05/08, 86/09, 32/11 1 54/16) i Pravilnikom o mjerama zaétite od elementarnih nepogoda ("Sluzbeni list RCG br. 8/93).

Preporuke za projektovanje objekata aseizmi¢nih konstrukcija:

*  Mogu se graditi objekti razli¢ite spratnosti uz pravilan (optimalan) izbor konstruktivnih sistema | materijala.

*  Horizontalni gabarit objekta u osnovi treba da ima pravilnu geometrijsku formu, koja je simetricna u odnosu
na glavne ose objekta, npr. pravougaona, kvadratna i sl..

*  Principijelno izbjegavati rekonstrukciju sa nadogradnjom objekta gdje se mjenja postojeci konstruktivni
sistem, u protivnom obavezna je prethodna stati¢ka i seizmiékih analiza, sa ciljem obezbjedivanja dokaza o
mogucnosti pristupanja rekonstrukciji.

= Izbor i kvalitet materijala i nagin izvodenja objekta od bitnog su zna&aja za sigurnost | ponasanje objekia,
izloZenih seizmickom dejstvu.

= Armirano-betonske i éeliéne konstrukcije posjeduju visoku seizmicku otpornost. Pored ramovskih armiranoc-
betonskih konstrukcija moze biti primjenjena izgradnja objekata ramovskih konstruktivnih sistema ojacanih
sa armirano-betonskim dijafragmama (jezgrima), kao i konstrukcija sa armirano-betonskim platnima. Ove
konstrukcije su narocito ekonomicne za visine objekata do 15 spratova.

=  Kod zidanih konstrukcija preporucuje se primjena zidanja, ojatanog horizontalnim i vertikalnim serklaZima |
armirane konstrukcije razligitog tipa. Obiéno zidanje, samo sa horizontalnim i vertikalnim serklaZima treba
primjenjivati za objekte manjeg zna&aja i manje visine (do 2 sprata visine).

= Kod projektovanja konstrukcija temelja prednost imaju one konstrukcije koje sprecavaju klizanja u kontaktu
sa tlom i pojavu neravnomijernih slijeganja. Opterecenje koje se prenosi preko temeljne konstrukcije na tio
mora da bude homogeno rasporedeno po cijeloj kontaktnoj povrsini. Treba obezbjediti dovoljnu krutost
temeljne konstrukcije, a posebno na spojevima temeljnih greda sa stubovima konstrukcije.

Preporuke za projektovanje infrastrukturnih sistema:

=  Pri projektovanju vodova infrastrukture, a narogito glavnih dovoda potrebno je posebnu paZnju posvetit
inZenjersko-geologkim i seizmolodkim uslovima terenai tla.

= 7a izradu vodova infrastrukture treba koristiti fleksibilne konstrukcije, koje mogu da slede deformacije tia.
Izbjegavati upotrebu krutih materijala (nearmiran beton, azbest-cementne cijevi i sl.) za izradu vodova
infrastrukture.

Izbjegavati nasipne, motvarne i nestabilne terene za postavijanje trasa glavnih vodova svin instalacija.
Podzemne elektriéne instalacije treba obezbjediti uredajima za iskljucenje pojedinin rejona.

Projektovanju saobracajnica treba pri¢i ne samo sa ekonomsko-saobracajnog vec | sa aspekta planiranja i
projektovanja saobracaja na seizmi¢ki aktivnim podrucjima.

« U sistemu saobratajnica pozeljno je obezbjediti paraleine veze tako da u siucaju da jedna postane
neprohodna, postoji moguénost da se preko druge obezbjedi nesmetano odvijanje saobracaja. :

U cilju zastite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehnickim normativima za izgradnju

objekata u seizmickim podrugjima (Sluzbeni list SFRJ br. 52/90).

Smijernice za zastitu od pozara | eksplozija se sprovode:

»  poStovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razliditih namjena kako bi se sprijedilo Sirenje poZara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita; :

» izgradnjom saobratajnica propisane Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela |
objekata na njima, kao | garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao | nesmetani saobracajni tok;

» pravinim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se povecao stepen otpornosti zgrade ili pozarnog segmenta
prema poZaru,

» izgradnjom hidrantske mreZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata,

= uviatenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenj; prostorg.
dobijaju se priviemene saobracajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje
operativnih jedinica;

« prilikom izrade investiciono-tehnicke dokumentacije obavezno izraditi projekte i elaborate zastite od poZara (i
eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definisu zone opasnosti od po2ara i eksplozija), planove zastite i

5




spasavanja prema izradenoj procjeni ugroZenosti za svaki hazard posebno | za navedenu dokumentaciju pribaviti
odgovarajuca mislienja i saglasnost u skladu sa Zakonom;
* zaobjekte u kojima se u skladiste, pretadu, koriste ili u kojim se vréi promet opasnih materija obavezno pribaviti
misljenje na lokaciju od nadleznih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne objekte;
* djelovanjem vatrogasnih jedinica op8tine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama omoguci"ti
pristup lokalnim sacbracajnicama | najblizim vodnim objektima).
Prilikom izrade tehnicke dokumentacije pridrzavati se sljiedece zakonske regulative: Zakon o zaé&tit | spagavaniju (,SL
Crne Gore" br 13/07, 05/08, 86/09 | 32/11), Pravilnik o tehniékim normativima za hidrantsku mrezu za gadenje po%aré
(SLSFRJ | br 30/91), Pravilnik o tehnitkim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenje platoe za
vatrogasna vozila u blizini objekata povecanog rizika od pozara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o tehnickim normativima
za zastitu visokih objekata od pozara ( SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehniékim normativima za zaétitu skiadiéta od
pozara i eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve tecnosti i o uskladistenju i
pretakanju zapaljivih tecnosti ( SL.SFRJ, br.20/71 i uskladistenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71 ). Pravilnik o
. ggjr_a%np postrojenja za tegni naftni gas i o uskladistavanju i pretakanju teénog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 i
f1).
Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vaZzeéu
regulativu iz oblasti zastite od zemljotresa, zastite od elementarnih i drugih nepogoda, zastite od poZara, mjera zastite
i zdravlja na radu itd

Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vaZecu
regulativu iz oblasti zastite od zemljotresa, zatite od elementarnih i drugih nepogoda, zastite od pozara, mjera zastite
I zdravlja na radu itd.

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE

unaprijedenje uredaja za klimatizaciju i pripremu tople vode koriscenjem solamih panela zz zagrijavanie,
unaprijedenje rasvjete upotrebom izvora svjetla sa malom instalisanom snagom (LED), koncepta inteligentnin zgrada
(upravijanje potroSnjom energije glavnih potroaca sa centralnog mjesta). Sve nabrojane moguénosti se u odredenoj
mijeri mogu koristiti pri izgradnji objekata na podrugju zahvata.

Kod gradnje novih objekata vazno je ve¢ u fazi idejnog projekta u saradnji sa projektantom predvidieti sve to je
potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada.
Zato je potrebno:
Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;
=  Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnjeg omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove;
= |skoristiti toplotne dobitke od sunca i zastititi se od pretjeranog osuncanja;
= Koristiti energetski efikasan sistem grijanja, hladenja i ventilacije, i kombinovati ga sa obnovljivim izverima
energije.
U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovediti &itav niz legislativnin,
planskih, organizacionih, tehnicko-tehnoloskih mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja. Obaveza
je investitora da se, prilikom izrade tehnicke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja Zivotne sredine,
obrati nadleZznom organu za poslove zastite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade Procjene uticaja na Zivoinu
sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i Uredbom o projektima za koje se vrSi
procjena uticaja na zivotnu sredinu.

Zaétita Zivotne sredine i efikasno upravljanje energijom prije svega podrazumijevaju postovanje svih propisa utvrdenih

zakonskom regulativom. U tom kontekstu je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet DUP-a,

dominantno potrebno primjenjivati propozicije sljedecih zakonskih i podzakonskih akata:

Zakona o Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 52/16);

Zakona o efikasnom kori§cenju energije ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 57/14, 03/15 i 25/19);

Zakona o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 75/18);

zakon o strateskoj procjeni uticaja na Zivotnu sredinu ("Sluzbeni list RCG", br. 80/05, "Sluzbeni list Crne Gore", br.

73/10, 40/11, 59/11 i 52/16),

s Zakona o yodama ("Sluzbeni list RCG”, br. 27/07, ,SluZbeni list Crne Gore®, br. 73/10, 31/11, 47/11, 48/15, 52/18,
56/16, 02/17, 0B/17 | 84/18),

» Zakona o zaéliti vazduha (,SluZbeni list Crne Gore', br, 25/10, 40/11 i 43/15);

= Zakona o zaétiti od buke u Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 28/11, 01/14 | 02/18);

=  Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/11 | 39/186),

i ostala vaZeca regulativa, normativa i standardi iz oblasti zastite Zivotne sredine i upravijana energijom.

Za sve objekte koji su predmet ovog Plana, a koji mogu da dovedu do zagadivanja Zivotne sredine, obavezna je
izrada Procene uticaja zahvata na Zivotnu sredinu, shodno odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu
("8I, list RCG" br. BO/OS).




| Objekti pejzazne arhitekture ogranitene namjene

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE |

Zelenilo individualnih stambenih objekata (ZO)

Svojim postojanjem doprinose stvaranju povoljnih mikroklimatskih uslova sredine. Zelena povréina neposredno uz i

oko kuca za stanovanje u kompozicionom smislu predstavija jednu cjelinu. Predvideni su od voéaka i dekorativrif

vrsta $to ¢e kompoziciono proizaci iz arhitekture | Zelje samih viasnika. Granica parcela moze biti naglasena Zivom

ogradom ili odgovaraju¢om ogradom.

Uredenje slobodnih povrsina oko objekta zavisi od orjentacije kuée i njenog poloZaja na parceli. Ako objekat ima

prednje i zadnje dvoriste, onda prednji dio orjentisan ka ulici treba da prate elementi poploéanja, nadkrivena pergola i

cvijetne povrsine. U zadnjem dvoristu se mogu formirati voénaci, povrtnjaci i sl.

U zonama sa kucama za individualno stanovanje, prostor izmedu regulacione i gradevinske linije treba da bude

slobodan i ozelenjen. Za ogradivanje se preporuéuje Ziva ograda, naroéito u ulicama koje zbog &irine nemaju drvored.

Tamo gdje su objekti postavijeni na regulacionu liniju, na zelenim povréinama ispred objekta, na prostoru prema ulici,

mogu se saditi vrste iz kategorije niskog ili srednjevisokog drveéa. Na lokacijama gdje su objekti uglavnom proizveiino

povuceni od ulicne linije, dobro organizovanim zelenim povréinama sa Zivim ogradama, ulicama se moZe dati nov,

karakteristiCan izgled. Ulice mogu da bude prepoznatljive i po odredenoj vrsti drveéa, iblja, puzavica ili cvetnica.

Osnovna pravila za uredjenje okucnice:

Pristup do ulaza u kucu je najatraktivniji, pa mu je potrebno posvetiti posebnu paznju (kolski prilaz, parking i

rasvjeta).

Prostor za boravak smjestiti u juzni, jugoistocni ili jugozapadni dio vrta | neposredno ga povezati sa kuhinjom, kako

bi se mogao koristiti kao prostor za rucavanje.

Prostor za odmor obitno se smjesta dalje od objekta, tamo gdje se moZe smiestiti paviljon, pergola i sl. Ovdje su

dobrodosli detalji, kao bazen, fontana, cesma i sl.

Koristan vrt (povrtnjak i voénjak) trebalo bi smjestiti u najudaljeniji dio vrta.

Staze u vrtu su vazan elemenat. Oblikom ih treba prilagoditi kompoziciji drveéa i Zbunja. One morzju lake voditi u

razne djelove vrta. Kod manjih vriova postaviti ih uz ivicu parcele, kako bi povrsina djelovala sto kompakinije.
Smjernice za projektovanje i izdavanje UTU-a:

Prije izrade idejnog/glavnog projekata uraditi pejzaznu taksaciju postojeceg zelenila sa elaboratom zasiite zelenila

prilikom daljih gradjevinskih intervencija na parceli, kojom bi se vrednovali sastavni predioni elementi | dale preciznije

smjernice i preporuke za revitalizaciju ovih povrSina, kako ne bi gradnjom objekata doslo do naruSavanja vizura

pejzaza i degradacije postojeceg zelenila. PejzaZnu taksaciju raditi po metodologiji definisanoj u poglaviju Zastta

identiteta i karaktera predjela — pejzazna taksacija u Priru¢niku o na€inu izrade plana predjela, Ministarstvo odrZivog

razvoja i turizma, Crne Gore.

Stepen ozelenjenosti je minimum 40% u okviru ove namjene na nivou lokacije ili urbanisticke parcele.

Nz parcelama sa postojecim objektima koji ne ispunjavaju zahtjeve ovog plana stepen ozelenjenosti je 30% na

nivou urbanistitke parcele osim kada se planira ru$enje objekta, preuzima se procenat od 40% za novoplanirane

objekte

Osjnovna pravila uredenja okuénice su da ku¢a bude u 1/3 placa, blize ulici., samim tim dobijamo predvrt koji ima

estetsku ulogu i sadrzi kolski prilaz, parking, rasvjetu i sl.

U samu kuéu sa suprotne strane se predlaZe prostor za boravak koji praktino predstavija produZetak dnevnog

boravka ili kuhinje, kako bi se mogao koristiti za rucavanje.

Prostor za odmor se smjesta dalje od objekta, tu se moZe smjestiti paviljon, pergola i sl, sa detaljima kao Sto su

cesma, bazendic i sl.

Ekonomski dio vrta (povrtnjak | voénjak ) trebalo bi smjestiti u najudaljeniji dio vrta.

Zbog nemogucnosti planiranja linearne sadnje u okviru trotoara neophodno je planirati drvored ivicom

parcele orijentisane ka saobracajnici.

Staze u yriu su vaZan elemenat i one vode u razne djelove vrta. Kod manjih vrtova postaviti in uz ivicu parcele, kako

bi centralna povréina ostala kompaktna. I

Gradevinski materijal koji se koristi u okviru uredenja vrta treba da bude prirodan: drvo, kamen, lomijeni kamen,

Eljunak i sl.

Pi)trebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi racuna o svim kompozicionim elementima. PredioZene vrste su

dekorativne kako zbog boje i oblika cvjetova i plodova tako i zbog oblika kroSnje drveca. Kombinacijom li§carskih,

zimzelenih i tetinarskih vrsta drveca dobija se pozitivan efekat zelenila u svim godiSniim dobima. )

Travnjaci su predvideni na svim slobodnim povr$inama, a posebnu paznju treba posvetiti odabiru travne smiese, a

kasnije njihovom odrzavanju, . i o

Ukoliko se u okviru stanovanja planira | poslovanje zelene povrsine treba da zadovolie kako funkciju namiienjenu

poslovanju tako | stanovnicima ovih objekata, / ’ ol :

Prilikom projektovanja povréina u dilelu gdje se nalazi poslovanje voditi raéuna o preglednosti terena iz abjekta i

redvidjeti sadnju patuljastog zbunja u kombinaciji sa cvjetnicama.. : 453
ﬁaroﬁitc!.: ie vazan izgled zelene povréine oko ulaza u objekat | prilaznih povrsina. Na tim povr§inama predvidieti visoko

/:



dekorativhe reprezentativhe vrste, Ozelenjavanje se sprovodi primjenom autohtonih | odgovarajucih alohtonih vrsta,
sa posebnom paznjom na uredenje prilaza, isticanje reklamnih | informacionih tabli, uz ostale elemente kao §to su
klupe, korpe za otpatke | adekvatno osvetljenje
Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta | voditi ratuna o svim kompozicionim elementima. PredioZene vrste moraju
biti dekorativhe kako zbog boje | oblika cvietova | plodova tako | zbog oblika krodnje drveéa. Kombinacijom ligéarskih
zimzelenih i cetinarskih vrsta drveta dobija se pozitivan efekat zelenila u svim godignjim dobima,korisﬁti
visokokvalitetne trave, jednogodisnje cvijece, perene, dekorativie zbunaste vrste.
Kod ove kategorijle zelenila optimalna visina i obim za projektovanje sadnog materijala je minimalna visina sadnica
2.5-3 m, a obim stabla na visini od 1m minimalno 10-15cm.
Gdje nema mjesta za sadnju drveca | Zbunja planirati vertikalno i krovno zelenilo, kao i sadnju u Zardinjerama radi

| povecanja nivoa ozelenjenosti i Sto potpunijeg estetskog doZivijaja prostora. Vertikalno ozelenjavanje sprovesti

ozeler;javanjem fasada kuca, terasa, potpomnih zidova, u vidu zelenih portala na ulazima u objekat i primjenom
pergola.

Prednost vertikalnog zelenila je u tome &to razni oblici i vrste puzavih biljaka stvaraju razgranatu vegetacionu povriinu
koja djeluje svojim mikroklimatskim i sanitarno higijenskim pokazateljima.

na objektima sa ravnim krovom pozeljno je planirati krovno ozelenjavanje uz neophodnu pripremu izolacione podioge
specifitne za ovaj vid ozelenjavanja.

Predlog sadnog materijala:

Listopadno drveée Celtis australis, Cercis siliquastrum, Quercus cerris, Quercus farnetto, Tilia sp., Acer pseudoplatanus, Morus
alba f. pendula, Brusonetia papirifera, Prunus cerasifera, Fraxinus sp.. Catalpa bignonioides, Platanus orientalis, Magriolia sp.,
Eleagnus anqustifolia, Siringa vulgaris, Lagerstroemia indica

Zimzeleno drvece Quercus ilex, Liqustrum Japonica, Laurus nobilis, Cinammomum camphora, Nerium oleander,

Cetinarsko drvece Cedrus sp., Pinus nigra, Pinus pinea, Pinus halepensis, Cupressus sp., Thuja orientalis, Picea pungens,
Listopadno Zbunje Spirea vanhuteii, Chanomeles japonica, Berberis thunbergii, Philadelphus coronaria, Jasminum nudiflorum,
Hibiskus siriacus, Forsythia sp.

Zimzeleno zbunje Prunus laurocerasus, Pittosporum tobira, Nerium oleander, Arbutus unedo, Myrtus comunis, Piracantha coccinea,
Arbutus unedo, Teucrium fruticans, Polygala myrtifolia, Grevillea juniperina i dr.

Cetinarsko 2bunje Juniperus chinensis ' Pfitzeriana Glauca', Juniperus chinensis 'Pfitzeriana Aurea’, Thuja sp.

Perene Lavandula officinalis, Rosmarinus officinalis, Santolina viridis, Cineraria maritima i dr.

U okviru pejzaznih rjeSenja vria neizostavne su razlitite sezonske | perenske vrste cvijeéa koje u kombinaciji sa kvalitetnim i
njegovanim travnjakom upotpunjavaju kompletnu sliku uredenih zelenih povrsina.

Nabrojane vrsie sluze samo kao predlog za pojedinaéni izbor prilikom izrade projekia pejzazne arhitekiure.
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USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemljanih radova bilo koje vrste na podruéju zahvata naide na nalaziste ili
nzlaze arheolodkog znacenja, prema ¢lanu 87 i ¢lanu 88. Zakona o zastiti kulturnih dobara (SI. List RCG, br. 48/10 |
40/11) pravno ili fizicko lice koje neposredno izvodi radove, duZno je prekinuti radove i o nalazu bez odgadania
obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.
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USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguciti projektovanjem oborenih iviénjaka na mjestu pjesackih prelaza, kao |
povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i odgovarajucom
obradom povr§ina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i na¢inu prilagodavanja objekata za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,SluZbeni list Crne Gore®, br.48/13 i 44/15), H=
Potrebno je omoguditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju
prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omogucen rad licima sa
posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuce dimenzionisane
liftove i sanitarne prostorije. . _
Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutrasnjem ili spolja§njem prostoru mo2e imati dopusteni
nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).

Pri projektovanju i gradenju saobracéajnih povrsina potrebno je pridrzavati se odredaba ovog DUP-a, kao lstandalda

i propisa koji karakterifu ovu oblast (Pravilnik o uslovima za planiranje i projektovanje objekata u vezl sa
nesmetanim kretanjem dece, starih, hendikepiranih | invalidnih lica).
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USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

Na parceli se mogu graditi pomoéni objekti koji su u funkeiji koris¢enja stambenog objekta (garaZa, osta\{a i sl)
isklutivo u zadnjem dijelu parcele. Ukupna povrSina pomocnih objekata je maksimaino do 30m, makslmaln_e_
spratnosti P ipovréine do 30 m? , uz usloy da se ispostuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetost |
indeks izgradenost).




| MOGUENOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Objekat se moZe realizovati fazno do maksimalnih parametara.
Zakonom je definisano da ukoliko se Investitor odluéi za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, Sto znaci da svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu

| Idejnog rjesenja za objekat u cjelini jasno naznaciti faze realizacije.

| USLOVI ZA PRIKLJUGENJE NA INFRASTRUKTURU

Uslovi prik_ljucenja na elel&roenergets ku infrastrukturu

Detaljne podatke © snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elekiroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Murtovina “ u Podgorici, koji je
u Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma | drzavne imovine.

Tehnicku dokumentaciju u dijelu elektroenergetskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vazecim tehnickim propisima i normativima. Prilikom izrade tehnicke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je postovati regulative, standarde i normative, te pribaviti saglasnost
nadleZnog preduzeca. Mjesto i nagin prikljuéenja objekta na elektroenergetsku mrezu odredice se nakon izrade
tehnitke dokumentacije struéne sluzbe CEDIS-a.

w2

Uslovi prikljutenja na telekomunikacionu (elektronsku) mrezu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranin kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog tekstualnog Detaljnog urbanistickog plana
~Murtovina *, koji je u Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma |
drZzavne imovine.

Uslovi priklju¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Tehniéku dokumentaciju u dijelu hidrotehni€kih isntalacija potrebno je izraditi u skiadu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vazeéim tehnickim propisima, normativima, i uslovima prikljuéenja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzeca *Vodovod i kanalizacija”, koji je
stastavni dio ovih uslova.

Detaline podatke o hidrotehnitkoj infrastrukturnoj mreZi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
(vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanistickog
plana ,Murtovina“ u Podgorici, koji je u Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostorneg
planiranja, urbanizma i dravne imovine.

17.3.

Uslovi prikljuéenja na saobracajnu infrastrukturu

Urbanistickoj parceli UP 223 u zoni B u okviru Detaljnog urbanistickog plana ,Murtovina® u Podgorici, u
Podgorici pristupa se sa saobracajnice prikazane u grafickom prilogu Saobracaj.

Detaline podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mreZi | smjernicama za sprovodenje plana u dijelu sacbracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Murtovina“ u Podgorici koji je u Registru
planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine.
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OSTALI USLOVI

Ovi urbanistiéko tehniéki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena. Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjemice u okviru Detaljnog urbanistickog plana
Murtovina” u Podgorici koji je na dan izrade UTU-a evidentiran u Registru planskih dokumenata u skladu sa
¢lanom 20 Zakona o uredenju prostora (,SluZbeni list Cre Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), koji vodi Ministarstvo

prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.
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OSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora . 2 ;
Podgorica se nalazi na sjevernom dijelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Njen
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geografski lokalitet je odreden sa 42 "26' sjeverne geografske &irine | 19” 16 istoéne geografske duzine. Podrudje u
zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok Je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv, Ova
visms(,jka razlika se prostire na povréini od 373,34 ha, tako da je u najvecem dijelu ovo ravan teren pogodan za
izgradnju
InZenjersko geoloske karakteristike
Geolosku gradu terena ¢ine sljunkovii pjeskovi heravnomjernog granulometrijskog sastava | promjenijivog stepena
vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, praktiéno nestisljivi, koji se drze u
vertikalnim odsjecima i u podkapinama | svodovima. Navedene Ilitoloske strukture karakteride dobra
vodopropustijivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je vec¢a od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena kreée
se od 300-500 kN/m” za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba Citav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.
Stepen seizmictkoq intenziteta
Sa makroseizmickog stanovista Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrio izrazenom seizmickom akfivnoséu
Prema seizmoloSkoj karti gradsko podru¢je je obuhvaéeno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenziteta
oCekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatnoéom pojave 63%. Seizmicki hazard za
ovaj prostor odnosi se na dva karakteristiéna modela terena konglomeratisane terase, tj za model C1 gdje je
debljina sedimenata povrsinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model C, gdje je ta debljina veca od 35 m.
Dobijeni parametri su sljedeci:

koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 - 0,090

koeficijent dinamicnosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

intenzitet u (MCS) 9° MCS
HidroloSke karakteristike
Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike
Urbano podrugje Podgorice karakteriSe slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specificne
mikroklimatske karakteristike su u podrucju grada, gdje je znatno veci antropogeni uticaj industrije na
aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazdu$na strujanja, viaznost, osuncanje, toplotno zracenje |
dr.

U Podgorici je registrovana srednja godi$nja temperatura od 15,52 C. Prosjeéno najhladniji mjesec je januar sa 5°

C, a najtopliji jul sa 26,79 C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od proljeéa za 2,19 C, sa blazim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od ljeta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosjeéna
temperatura vazduha iznosi 21,8°C, dok se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javijaju od aprila do oktobra.
Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteZe se od 10 novembra do
30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana.

ViaZnost vazduha

Prosjegna relativna vlaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosjecna relativna vlaznost vazduha je 56,7%.

Osuncanie, oblacnost i padavine

Srednja godignja suma osunéanja iznosi 2.106 ¢asova. Najsuncaniji mjesec je jul sa 344 1, a najkrace osunéanje
ima decembar sa 93,0 ¢asova. U vegetacionom periodu osuncéanje traje 1.658 casova. Godisniji tok oblaénostima
prosjecnu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najveca oblacnost je u novembru 7.0, a najmanja u
avgustu 2,8. Prosje¢na vrijednost oblacnosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek padavina iznosi 1.692
mm godsnje, sa maksimumom od 248,4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski rezim
oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje ljetnjin lokalnih depresija sa nepogodama |
pliuskovima. Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje godsnje koli¢ine. Periad javijania
snijeznih padavina traje od novembra do marta, sa prosjecnim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava
duZe od jednog dana,

Pojave madle, grmljavine i grada :
Prosjetna godisnja Cestina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javijanja magie
traje od oktobra do juna, sa najce$¢om pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogede (grmljavine)
javijgju se u toku godine prosjeéno 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u
januaru, Pojava grada registruje se u svega 0,9 dana prosjeéno godi$nje, sa zabiljezenim maksimumom od 4
dana.

Vietrovi gl :
Uéestalost vietrova | tigina izraZena je u promilima, pri &emu je ukupan zbir vietrova iz svih pravaca i tiSina uzet
kao 1000 %e. Najvetu utestalost javijanja ima sjeverni vietar sa 227 %o, a najmanju istodni sa 6 %.. Sjeverni vietar
se najéeste javija lieti, a najriede u proljeée. Tigine ukupno traju 380 %, sa najvecom ucestaloscu u decembru, a
najmanjom u julu. Najvetu srednju brzinu godisnje ima sjeveroistoéni vjetar (6,2 nvsec), koji najvecu vrijednost
biliezi tokom zime (prosjeéno 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (1253 km/Cas | pritisak od 75,7
kg/m?) zabiljeZena je kod sjevernog vietra, Jaki vjetrovi su najéeséi u zimskom periodu sa prosjeéno 20,8 dana, a
najrjedi ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vjetrovi se javijaju prosjetno 22,1 dan.
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Ocjena sa aspekla prirodnih uslova
Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrutje ima niz povolinosti za izgradnju | urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Pri izgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
ratuna o nepovolinim uslovima vjetra, sunca ikise.

18 | URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE
Namjena prostora u zahvatu urbansiticke parcele +SMG* ( stanovanje malih gustina)
Oznaka urbanisticke parcele UP 223 u zoni B
Povr§ina urbanistitke parcele [m?] 518
Maksimalni planirani indeks zauzetosti 0,30
Maksimalni planirani indeks izgradenosti 0,70
Maksimalna planirana bruto gradevinska povrsina
pod objektom [m?] 155,00
Maksimalna ukupna planirana bruto gradevinska
povrsina [mz] 363,00
Mzaksimaina spratnost P+2 (prizemlje i dva sprata)
DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi.
Na osnovu &lana 143.stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025), a
18 | Lvezi sa 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18, 11/19,82/20,
86/22 i 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanisticko-tehnicki uslovi se dostavijaju nadleZznom inspekcijskom organu u roku od
#i dana od dana izdavanja i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana izdavanja
OBRABIVAC URBANISTICKO-TEHNIGKIH USLOVA KOYORITEL A QDUELJENIA
20 Anja Babié, msc, dipl. inZ. grad. i arh. Zevié Zorica, dipl.ing.

PRILOZI

= |zvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta

=  Tehniéki uslovi prikljutenja preduzeta “Vodovod |
kanalizacija” d.0.0.

= | ist nepokretnosti 1183 i kopija plana, izdatih od strane

Uprave za nekretnine - Podruéne jedinice Podgorica za
katastarsku parcelu 3771/1 13771/8 KO Doljani
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["Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora |
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1559
Podgorica, 03.09.2025 godine

< \\ _. ; | | l i 7 . fes ‘
P :[ ‘,'"-'J?_,'-‘ \’ ] _:'_:- -

GRAFICKI PRILOG — Topografsko katastarska podioga

|zvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 223 u zoni B




Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora |
odrzivi razvoj

| Broj: 08-332/25-1559
| Podgorica, 03.09.2025.godine

1

uP 27

 UP 223

N

6 POVRSINE ZA STANOVANJE MALE GUSTINE

GRAFICKI PRILOG ~ Plan namjene povréina

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanistiéku parcelu UP 223 u zonl B
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[Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora |
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-15659
Podgorica, 03.08.2025.godine

7

UP 213-2 N

P+2 _

>/ /

[ omamcn kaTasTaRSKE PARCELE OZNAKA LRBANISTICKE PARCELE

BROI KATABTARSKE PARCELE E GRANICE URBANISTICKE PARCELE

E' PLANIRANA SPRATNOST OBUEKTA

GRAFICKI PRILOG ~ Plan parcelacije nivelacije | regulacije

lzvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 223 u zoni B
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" Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora |
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1559
Podgorica, 03.09.2025 godine

GRAFICKI PRILOG ~ Plan parcelacije nivelacije | regulacije

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanistiéku parcelu UP 223 u zeni B
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora |
odrzivi razvoj

|
! Broj: 08-332/25-1559
| Podgorica, 03.08.2025 godine

KOORDINATE UP

X=6607708.3400 Y=4702310.6100 Z= 0.0000
X=6607697.8100 Y=4702299.4900 Z= 0.0000
X=6607698.0696 Y=4702299.2079 Z= 0.0000
X=6607698.2509 Y=4702299.0357 Z= 0.0000
X=6607698.2393 Y=4702299.0235 Z= 0.0000
X=6607719.0803 Y=4702276.3766 Z= 0.0000
X=6607727.9614 Y=4702284.3894 Z= 0.0000

bulge 0.0169
center X=6607677.2851 Y=4702340.5573 Z= 0.0000
radius 75.6500
start angle 47.9423

end angle 44.0777
KOORDINATE GL

at point X=6607717.0140 Y=4702278.7188 Z= 0.0000
at point X=6607729.5514 Y=4702290.1735 Z= 0.0000
at point X=6607708.3572 Y=4702310.3982 Z= 0.0000
at point X=6607697.8497 Y=4702299.3611 Z= 0.0000
at point X=6607717.0140 Y=4702278.5398 Z= 0.0000

GRAFICKI PRILOG ~ Plan parcelacije nivelacije i regulacije KOORDINATE GL | UP

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanistitku parcelu UP 223 u zoni B




[ Crna Gora

| Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora |
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1659
_Podgorica, 03. 08.2025.godine

presjek 11-11
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GRAFICKI PRILOG - Plan saobracajne infrastrukture

1zvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP223 u zoni B
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‘Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1659
Podgorica, 03.09. 2025.godine

15| POSTOJECA TRAFOSTANICA 10/0,4kV
koje se zadrzavaju

{121 PLANIRANA TRAFOSTANICA 10/0,4kV
[ p—

TRAFOSTANICA 10/0 4kV koja se lzmijesla

e POSTOJEC! 10kV kabal

. PLANIRANI 10kV KABAL

S0 OZNAKE | GRANICE TRAFOREONA

GRAFICKI PRILOG ~ Plan elektroenergetske Infrastrukture

lzvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanistiéku parcelu UP 223 u zoni B
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[CmaGoa
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora |
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1659
_Podgorica, 03.09.2025.godine

.........

// UP 21 _

\ f+2

———  vodovod postojeéi i fekalna kanalizacija
..... vodaovod planirani =g fokalna kanalizacja viseg reda
—  vodovod vibeg reda postojedi -=a== fekalna kanalizacija planirana
—a—-  almosferska kanalizacija postojeca
~ 4 -~ planirana atmosferska kanalizacija

:] zacijevijen kanal ispod pjeSatke
povréine

GRAFICKI PRILOG ~ Plan hidrotehniéke infrastrukiure

lzvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgoricl za urbanisti¢ku parcelu UP 223 u zoni B




' Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora |

odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1559
Podgorica, 03.09.2025.godine

E,,_.:] {5 - Postojeci elektronski kom £vor RSS Masline

m 1 ghno - Pestojets kablovsko okno

l 1 T¥ pocaemn vod vibeg reda - Posio)
58 optichim kablom WW

53 % s g sobsmmntrios
E:] Planicanc TH okno - Planiseng kablovsko ckno NO 1,..,NO 821
Planicani TK podzemni vod vibeg reds - Planirana elekironska komunikacions inf

) 5o 4 PYC cljed pretnivg 110mm

GRAFICKI PRILOG — Plan elektronska infrastruktura

lzvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 223 u zoni B
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1559
Podgorica, 03.08.2025 godine

70 | Zelenilo individualnih stambenih objekata

GRAFICKI PRILOG ~ Plan pejzaZna arhitektura

lzvod iz DUP-a "Murtovina” u Podgorici za urbanistitku parcelu UP 223 u zoni B

10
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DRUSTVO SA OGRANICENOM opGovornoscu 'VODOVOD I KANALIZACIJA"

81000 PODGORICA, Ulica zetskih vlad: :
PIB: 02015641, PDV: ?_(ls'f-'»l~{Jﬂl(l(l--\l’r i gl 00244

lelefon: Kabinet (+382 20 440 300), Korisnitki servis (+382 20 440 388) NLB: 530-22-44

E-mail: kabinet@yvikpg.me, info@yi " Lovéen banka: 565-2334-69
Webtite: gip iatEan nfo@yikpg.me Prva banka CG: 535-9562-08

Hipotekarna banka: 520-9074-13
CKB: 510-8284-20, CKB: 510-1028-60

Broj: UP -
CRNA GORA Prn(:gnric:t.oz-P’j{ﬁ; %%g-”z
GLAVNI GRAD PODGORICA ‘ |
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

169897, 3001-1335/2025

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica, postupajuci po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu Clana 8 Zakona 0 izgradnji objekata
(Sluzbeni list CG broj 19/25), &lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju na teritoriji
Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15 i 034/16), &lana 10 Odluke o
prikupljanju, pregidéavanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list
CG - opstinski propisi br. 027/15) i ¢&lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju atmosferskih
voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj 08-332/25-
1559 od 03.09.2025. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/25-9777/1 od
04.09.2025. godine, za izdavanje tehnickih uslova prikljuéenja na gradski vodovod |
kanalizaciju za izgradnju objekta stanovanja male gustine sa moguénoscu poslovanja na
UP223, zona B, u zahvatu DUP-a “Murtovina” (katastarske parcele 3771/1 i 3771/18 KO
Doljani) u Podgorici, investitora Perazié Zagorke (prema urbanisti¢ko-tehnickim uslovima
08-332/25-1559 od 03.09.2025. godine, izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora i
odrzivi razvoj), propisujemo sliede¢e tehnicke uslove prikljuenja na gradski vodovod i
kanalizaciju. U prilogu dostavljamo situaciju sa ucrtanim postojecim hidrotehnickim
instalacijama na predmetnoj lokaciji. PoloZaj prikazanih cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina
poklopaca $ahtova, $to ne odgovara stvarnom polozaju cijevi, koji kod vodovoda moZe bifi
udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni poloZaj mora se utvrditi uvidom u svaki Saht
pojedinaéno. Napominjemo da se u blizini lokacije moZe naiéi na prikljucne cjevovode za koje
ovo druétvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom poloZaju, jer prilikom
izgradnje ovih cjevovoda nije uraden katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni
vodovodni §ahtovi, te u sadasnjem stanju nema mogucénosti da ih snimimo i ucrtamo njihov
tacan polozaj. U sluCaju da prikljuéne cijevi prolaze preko predmetne parcele, iste se moraju
izmjestiti prije pocetka radova na objektu, a na osnovu zahtjeva investitora. Troskovi
izmjeétanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove izvodi iskljuivo “Vodovod i
kanalizacija” d.0.0. Podgorica.

UTU-ima je na UP 223 planirana izgradnja objekta povrSine osnove max 155m2,
spratnosti do P+2, ukupne bruto razvijene povrsine max 363m2. Namjena planiranog objekta
je stanovanje male gustine sa mogucéno$éu poslovanja.

DUP-om je planirana rekonstrukcija saobracéajnice istoéno od predmetne parcele, u
sklopu koje je planirana izgradnja vodovoda DN110mm, fekalne kanalizacije DN200mm i
atmosferske kanalizacije. Situacija DUP-om planiranog stanja - faza hidrotehnike je u prilogu
urbanistiéko-tehniékih uslova. Za realizaciju infrastrukture je nadlezna Agencija za izgradnju i
razvoj Podgorice d.0.0.




a) Vodovod:

Trenutno nema uslova za trajno prikljugenje na gradsku vodovodnu mrezu. Prikljuéenje

2]%32?0;?9#1?&}(?93 I(";JE; nfe irnc:t':i obaviti nakon izgradnje DUP-om planiranog vodovoda,
Aol L prilema | predaje na upravijanje i odrzavanje ovom Drutvu. Prikljuéak
P JeKtu voditi iskljucivo javnom povréinom, kada se za to steknu uslovi.

Do reahzague Dl{F’-om planiranog vodovoda, ukoliko se naide na neki od prikljuénih
vodovoda na ovoj I_okacm, moci ¢e se obezbijediti gradiligni ili privremeni prikljuéak za objekat,
_pod uslovc_nm da isti ne ugrozava vodosnabdijevanje postojeéih objekata na predmetnom reonu
i da se pnkljuéak moze obezbijediti javhom povrsinom. U tom sluéaju, nakon izgradnje DUP-
om planiranog vodovoda, potrebno je izvrsiti prespajanje priklju¢ka objekta na novi vodovod, a
na osnovu zahtjeva investitora.

U sluaju racionalne i tehnitki logiéne potrodnje u vodovodnom sistemu bice
obezbijeden pritisak na mjestu prikljuéenja oko 2,5bar, nakon izgradnje DUP-om planiranog
vodovoda.

Za registrovanje utro$ka vode cijelog objekta, potrebno je predvidjeti ugradnju
vodomjera odgovarajucih dimenzija u $ahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno za
poslovni dio objekta, ukoliko se planira poslovanje. Posto se radi o objektu stanovanja male
gustine sa moguéno$éu poslovanja, potrebno je u $ahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju
vodomjera za mjerenje utro$ka vode svake stambene i poslovne jedinice posebno (a nikako u
objektu i samim jedinicama). Ako se radi o kolektivnom stambenom objektu, onda su uslovi za
ugradnju vodomijera drugadiji. Saht treba da bude u posjedu vlasnika, 1 do 2m od ivice parcele
gledajudi iz pravca mjesta prikljuéenja na uliéni cjevovod. Minimalne dimenzije svijetiog otvora
Zahta za vodomijer su 1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smijestiti maksimalno 3 mala vodomijera),
obavezno sa drenazom, penjalicama i poklopcem tako postavljenim da se pri silazu u Saht ne
gazi po vodomjerima. Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog sSahta -
vodoinstalaterski i gradevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskin komada i
armatura da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na
situaciji.

jS\ari vodomijeri koji se ugraduju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kucidtem, impulsnim mehanizmom za daljinsko o€itavanje, sa magnetnim ventilom prije i
propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodeni usvojenom programu i opremi
“Jodovod i kanalizacija” d.o.0. Podgorica. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom osovinom,
baZdareni i moraju imati vaze¢u plombu Metroloskog zavoda Crne Gore sa oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi priklju¢ka, nabavci i ugradnji vodomjera izvodi
iskljuéivo “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Podgorica, po zahtjevu korisnika. U sluéaju
nepo&tovanja navedenog, odnosno bespravnog prikljucenja na vodovodnu mrezu, vodovodni
prikljuéak ¢e biti ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

Nakon dobijanja gradevinske dozvole, potrebno je podnijeti zahtjev ovom drustvu za
dobijanje gradilidnog vodovodnog prikljutka, ako za to bude uslova. Investitor, odnosno
izvodaé radova je duzan da obezbijedi uredno ocitavanje vodomjera za gradiliSte nadleznom
licu drustva. Ukoliko umjesto vlastitog gradiliSnog prikljucka investitor za gradenje koristi
gradsku vodu preko svog ili tudeg registrovanog vodomjera za domacinstvo, ili na neki drugi
naéin, ta potrodnja ¢e se posebno obracunati i mora da se reguliSe prije dobijanja trajnog
prikljuéka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog prikljuéka, potrebno je da investitor pribavi
potvrdu da je objekat uraden prema revidovanoj projektnoj dokumentaciji, kao | potvrdu o
izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.0.0. i uz zahtjev za staini
priklju¢ak ih dostavi "Vodovod i kanalizacija" d.0.0. Podgorica.

b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mreze je separatni, tako da se ne dozvoljava upustanje
atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.



Na predmetnoj lokagiji

Priklju¢enje na fekalnu kanalijzaZEU Fr)rcch?(t':?]:& izgradeng s SLeucie fontine. PSS
planiranog kolektora fekalne kanaligaci e se obaviti nakon izgradnje predmetnim DUP-om
kolektora, njihovog tehnigkog prijen clie u saobraéajnici pored parcele i svih nizvodnih
kade i6 boteY | . a | predaje na upravijanje i odrzavanje ovom Drustvu,

J Nikon :l? ;%nn‘?‘”t' zahtjev za prikljutenje na fekalnu kanalizaciju.

e, navedéi] Wy Je‘ gradske kanalizacije u ulici pored predmetne parcele i stvaranja

. ehih uslova za prikljuéenje objekata, potrebno je da se investit javi
zahtjevom za izdavanje novih uslova prikliu& ; ' Ssdorso na fediain
Kanalizaciu. Ovi Uslovi &8 6an priklju gnja | saglasnosﬂ za ‘pnkljuéenje na fekalnu
nepostojanje Usiova B8 pAKIE Ose na postojece stanje gradgife mfr.astrukture, odnosno
bucace Stunje. Rt jucenje na _gradsku felkalnlu kanalizaciju. Oni ne pod(32um|1evaju

08 S . ajflalobaveza ivestitora da pribavi nove uslove kad se stanje na terenu
promijeni. Isto se odnosi i na atmosfersku kanalizaciju.

_ Na pnt‘)c_:lrlucpma.gdje nije izgradena javna kanalizacija, moZe se, kao privremeno
!]eéenje: vrsnfu Izgradnja septickih jama u individualnoj izgradnji. Septicke jame se grade bez
lspusta | prel!va sa vodonepropusnim dnom i zidovima. 1zlaznu kanalizacionu cijev iz objekta i
lokaciju septicke jame odrediti tako da se omogudi §to jednostavnije prikljuéenje u buducu
ulinu kanalizaciju.

: S‘ obzirom na opterecenost sistema gradske fekalne kanalizacije, nije preporucljivo
gravitaciono prikljuéenje podrumskih i suterenskih etaza objekta na fekalnu kanalizaciju, kada
se steknu uslovi za prikljuéenje. U slugaju da investitor prikljuéi pomenute etaZe na kolektor
fekalne kanalizacije bez prepumpavanja, “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. nece snositi nikakvu
odgovornost od eventualnog izlivanja fekalnih voda u naprijed navedene etaze objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrzaja u objektu predvideni kafiéi, restorani ili sliéni
sadrzaji, investitor je duzan izvréiti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

c) Atmosferska kanalizacija:

Projektorn obuhvatiti rjeSenje odvodenja kisnih voda sa krova objekta, kao i cijele
lokacije objekta. Za rjeSenje odvodenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar
ili rov) na lokaciji predmetne parcele. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proracunom.
Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog poplavnog talasa 15-to minutne kiSe intenziteta 264
l/s/ha. Kiéne vode se ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju, kada
dode do njene realizacije, nego prvo u retenzioni bazen, koji se preliva u gradsku atmosfersku
kanalizaciju.

Takode, napominjemo da postoji mogu¢nost da buduca atmosferska kanalizacija
kapacitetom nece moéi da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata.
Atmosferska kanalizacija se ne projektuje na maksimalnu koli€inu padavina na odredenom
podrugju za odredeni povratni period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi, ne moZemo
garantovati urecno odvodenje atmosferskih voda u slu€aju dugotrajnih kisa velikog intenziteta,
koje mogu izazvati plavijenje podruma i suterena objekta.

d) Tehnicka opremljenost projekta hidrotehniékih instalacija

Projekat treba da sadrZi sve tekstualne i graficke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o naéinu izrade i sadrzini tehnidke dokumentacije za gradjenje objekta (Sluzbeni
list CG broj 044/18). Projekat unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
skladu s pravilima struke i odredbama vaZece zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
instalacije vodovoda i kanalizacije do prikljucenja na gradski uliéni vodovod odnosno do javne
uliéne kanalizacije ukljutujuéi | same spojeve sa istim.

U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutrasnjoj vodovodnoj
instalaciji, koje obavlja izvodaé radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljucka, koje izvodi
“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Podgorica.



Projekat obavezno mora da sadrsi

: : : : preglednu situaciju u odgovarajuéoj razmijeri, sa
svim prikazanim elementima relevantnim

. N L e za izbor projektnog riedenja. Svrha pregledne
situacije na kojoj insistiramo kao obavezhom dijelu projekta, je da se moZe sagledati kako

koncepcija kompletnog riesenja, tako | veza svih ostalih priloga datih projektom. .
Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu spoljnih i
unutrasnjih instalacija, projekat dostaviti “Vodovod | kanalizacija" d.0.0. Podgorica na provjeru

postovanja uslova prikljuéenja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat uredenja terena
| eventualno sprinklera ako je predviden.

Ovi uslovi vaZe 6 (Sest) mjeseci od dana izdavanja.

Prilog: Situacija R = 1;500

Podgorica,
17.09.2025. godine
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WARTRURREDN ey
101-910-4781412035

UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA CRNA GORA
PODGORICA

Broj: 101-919-47814/2025
Datum:  08.09.2025
KO: DOLJANI

gfy?? Ove o 173 Zakona & drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 39/07, *S1. fist CG* br. 73/10,
S/11, Q4ULL, 043/15, 037117 i 17/18), postupajuét po zahtievu URBANIZAM 101-917/25-4137, , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 1183 - PREPIS

Podaci o parcelama
i Broj Plan ; i Natin koriséenja Bon. 7]
Broj Podbroj zgrade | Skica |Datum upisa| .o ll,(l,:ﬁ%r:}ibmj OCitio? sicals klasa | Povriina m Prihod
31 1 32 ZLATICA Livada 1. klase 5501 4.12
25 NASLJEDE —
37 8 32 ZLATICA Livada T. Klase 651 438
25 NASLIEDE
1200 . . 901
Podaci o vlasniku ili nosiocu -
Msﬁ?‘,lTbmi - ID braj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava

SHOPIEEOn PERAZIC ZAGORKA : Svojina
BUL.REVOLUCLE 8/TV-BAR  Podgorica

Ne postoje tereti i ogranitenja. v
Naplata takse je oslobodena na osnovu &lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist ‘CG, br. [8/19). Naplaa

naknade oslobodena je na osnovu €lana 174 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07,
"S1. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18). :

1/1
Datum i vrijeme: 08.09.2025. 12:06:56



PRAVA ZA NEKRETNINE
pODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/25-4137

Datum: 08.09.2025.,

KOPIJA PLANA

2 Ruzmjera 1: 1000
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¥

4
702
_Ezw)
% =

____'_____-__
Katastarska OpStina: DOLJANT
Broj ligta nepokretnosti:1 183
Broj plana: 14
Parcele: 377111, 377178







B. PROJEKTNI ZADATAK

Email: studio@orarch.me PIB / TIN: 03154408 Bulevar Veljka Vlahovica 24,

Mobile: +382 67 373 373 Bank Account:520-34565-73 PDV / VAT: 30/31-17794-3 81000, Podgorica
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PROJEKTNI ZADATAK

uz idejno rjesenje individualnog stambenog objekta, koji je planiran na urbanistickoj parceli UP 223,
zona B u zahvatu DUP-a Murtovina, koju €ini kat. parcela br.3771/1 KO Doljani, Opstina Podgorica.

Investitor: MiloS Drakulovié

Izraditi idejno rjeSenje individualnog stambenog objekta, prizemne spratnosti, koji je planiran
urbanisti¢koj parceli UP 223, zona B u zahvatu DUP-a Murtovina, koju €ini kat. parcela br.3771/ KO
Doljani, Opstina Podgorica.

Ukupna povréina UP je 518m?. Potrebno je planirati objekat maksimalne bruto gradevinske
povrsine ccal00m?2.
Stambeni objekat treba projektovati kao prizemni objekat, sa kosim viSevodnim krovom. Objekat
treba da ima otvorenu terasu koju treba planirati uz dnevnu zonu, predvidjeti natkriven glavni ulaz u
objekat.
Lokaciji se pristupa sa jugoistocne strane placa, predvidjeti kolski | pjesacki ulaz na plac.
Objekat je potrebno izdi¢i od kote terena. Ulaz planirati na sredini objekta, sa jasnom podijelom
dnevne | nocne zone na etaii.
Dnevni boravak planirati tako da ima izlaz u dvoriSte preko terase. Ovaj prostor planirati kao
prirodno funkcionalno prosirenje dnevne zone, koja ¢e omoguciti ugodan boravak na terasi tokom
veceg dijela godine.
Planirati dnevnu zonu koja sa dnevnim boravkom, trpezarijom i kuhinjom ¢ini jedinstvenu cijelinu.
Nocnu zonu planirati kao tri sobe sa zajednickim kupatilom i toaletom, u spavace sobe planirati ulaz
iz degazmana hodnika. Po moguc¢nosti obezbijediti najoptimalniju orijentaciju svim sobama.

Objekat je potrebno uklopiti u postojecu lokaciju | obezbijediti maksimalnu privatnost u odnosu na
susjede.

Predvidjeti parkiranje u okviru parcele za 2PM, pri tome omoguciti parkiranje koje moze biti |
natkriveno pergolom, a koje ujedno ne mora ciniti sastavni dio objekta.

Matarijalizaciju objekta pojednostaviti, predvidjeti upotrebu kvalitetnih materijala. Spoljasnju
obradu objekta predvidjeti u kombinaciji drvenih obloga | demit fasade.

Objekat ¢e se prema usvojenom projektu, raditi kao montazni.

Definisati upotrebu kvalitetnih materijala u dogovoru izmedu investitora | firme koja ¢e raditi
objekat, a koji odgovaraju zahtjevima standardima | uslovima mirklokacje gjde je planiran objekat.
Podgorica, novembar 2025.godine

za Investitora
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C. TEKSTUALNA DOKUMENTACIA

Email: studio@orarch.me PIB / TIN: 03154408 Bulevar Veljka Vlahovica 24,

Mobile: +382 67 373 373 Bank Account:520-34565-73 PDV / VAT: 30/31-17794-3 81000, Podgorica
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TEHNICKI OPIS
Uz Idejno rjeSenje Individualnog stambenog objekta (SMG) na urbanisti¢koj parceli UP 223, zona B
u zahvatu DUP-a Murtovina, koju ¢ini kat. parcela br. 3771/1 KO Doljani, Opstina Podgorica.

1. OPSTI PODACI
Idejno rjeSenje se radi na osnovu sljede¢e dokumentacije:

— Urbanisticko tehnicki uslovi br. D 08-332/25-1559 od 03.09.2025. godine, izdatim od strane
Opstine Podgorica, Sekreterijat za planiranje prostora | odrzivi razvoj;

— Zakon o uredenju prostora (,,Sluzbeni list Crne Gore“ br. 27-1/24-3/17 od 28.02.2025.
godine);

— Pravilnik o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica
smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom; ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 048/13 od
14.10.2013, 044/15 od 07.08.2015);

— Zakon o izgradnji objekata (,,Sluzbeni list Crne Gore*“, broj27-1/24-2/10 od
28.02.2025.godine);

— Pravilnik o uslovima za izradu tehnicke dokumentacije za stambenu zgradu (,,Sluzbeni list
Crne Gore“ broj 066/23 od 30.06.2023. godine);

— MESTEN 15221-6:2014;

— Geodetska podloga;

— Projektni zadatak Investitora.

U toku izrade Idejnog rjesenja, izvrsen je uvid u urbanisticko tehnicke uslove br. D 08-332/25-1559
od 03.09.2025. godine, izdatim od strane OpStine Podgorica, Sekreterijat za planiranje prostora |
odrzivi razvoj. U skladu sa UTU-ima, a prema projektnom zadatku na predmjetnoj lokaciji je
projektovan stambeni individualni objekat.

Lokaciju Cini dio katastarska pacela sa uradenim elaboratom parcelacije. Predmetna urbanisticka
parcela je pravougaonog oblika, povrsine od 518 m2. Lokacija je kraéom stranom orijentisana ka

jugoistoku i pristupnoj ulici. Na lokaciji je planirano formiranje individualnog stambenog objekta.
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UP lokacije dozvoljeni parametri

Namiena Broj kat.parc. Povrsina Zauzetost m2 Bruto m? Max
J UP m2 (UTU)/0.30 (UTU)/0.70 spratnost
Individualno stanovanje(SMG) ~ 3771/1 518 155 363.0 (P+2)

Tabela : UP lokacije i dozvoljeni parametri

2. ZADATI | OSTVARENI URBANISTICKI PARAMETRI

Zadati urbanisticki parametri UTU br. D 08-332/25-1559 od 03.09.2025. godine

Urbanisticka parcela UP 223 zona B, DUP Murtovina, Opstina

LOKACUA .
Podgorica

Katastarsk le / lokacij
AEBERLE P E G 2 kat. parcela br. 3771/1, KO Doljani, Opstina Podgorica

gradnju
Namjena Namjena objekta je stanovanje male gustine.
Povrsina lokacije 518 m?
Povrsina lokacije za gradenje 155.0 m?
Indeks zauzetosti 0.30
Maksimalna BGP 363 m?
Indeks izgradenosti 0.70
Dozvoljena spratnost P+2 uz mogucnost izgradnje podrumskih etaza

Najveca visina etaze mjerena izmedu gornjih kota meduetaznih
Maksimalne visine konstrukcija iznosi: Za garaze | tehnicke prostorije do 3,00m; Za
stambene etaZe do 3,50m;

Krovove raditi kose, dvovodne iii visevodne a daje se mogucnost

Krov . .
projektovanja ravnog krova.

Normativ za parkiranje (stanovanje) 12PM /1000m?2

Povrsina podrumske i suterenske etaze ne ulazi u obra¢un BRGP u
Povrsine koje ne ulaze u obracun BGP-a | slucaju kada je namjena garaziranje, servisni prostori neophodni za
funkcionisanje podzemne garaze i tehnicki sistemi objekta.

Gradevinska linija prema pristupnoj saobracajnici je data grafickim

Gradevinska linija prilogom na 3,0m.
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Gradevinska linija prema susjednim parcelama je na min. 2,0m.

Mogucénost odstupanja od gradevinske
linije

MoZe biti i na manjem odstojanju od 2m uz prethodnu saglasnost
susjeda

Stepen ozelenjenosti

Minimum 40% na nivou UP (207m2)

Tabela 1 — Zadati urbanisticki parametri za UTU br. D 08-332/25-1559 od 03.09.2025. godine

OSTVARENI urbanisticki parametri

LOKACIJA

Urbanisticka parcela UP 223 zona B, DUP Murtovina, Opstina
Podgorica

Katastarske parcele / lokacija za
gradnju

kat. parcela br. 3771/1, KO Doljani, Opstina Podgorica

Namjena

Individualno stanovanje (Stanovanje male gustine)

Povrsina lokacije 518.00 m2
Povrsina lokacije za gradenje 155.00 m2
Ostvarena zauzetost 125.30 m?
Ostvarena izgradenost 125.30 m?

Ostvarena spratnost

Prizemni objekat

Krov

Kosi visevodni krov 25°

Normativ za parkiranje (stanovanje)

2 PM

Povrsine koje ne ulaze u obracun BGP-a

Nisu planirane podrumske i suterenske etaze namjene za garaZiranje,
niti servisni prostori neophodni za funkcionisanje podzemne garaze i
tehnicke sisteme objekta.

Stepen ozelenjenosti

223m2/518 m2

Tabela 5—- Kumulativni ostvareni urbanisticki parametri
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Urbanisticki parametri

Broj Bruto m? Neto m?
. . Zauzetost m? Bruto m?
Objekat st.am.b.enlh (UTU) (UTU) (MEST)
jedinica
OBJEKAT 1 125,3 125,3 125,3 86,20
1 125,3 125,3 125,3 86,20

Tabela 6 — Ostvareni osnovni urbanisticki parametri u objektu

3. LOKACIJA — POVEZANOST | OSVRT NA POSTOJECE STANJE

P=218/37[m2
' 3772
P=2990.98'm2

1

3790/4% 4 - . ; -‘
P=42338m2 . . ) ' i 1382/21
N P=767.82'm2

o

3
P=843122 m2

1551/1
P=1024'26'm2

llustracija 1: Orto-foto prikaz sire lokacije

Predmetnu lokaciju ¢ini urbanisticka parcela UP 233, zona B u zahvatu DUP-a Murtovina, kat.
parcela br. 3771/1 KO Doljani, Opstina Podgorica.
Lokacija ima pristup sa jugoisto¢ne strane preko lokalne pristupne saobracajnice.

Ukupna povrsina lokacije za gradnju iznosi 518.00 m2. Susjedne parcele su izgradene.
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Lokacija je neizgradena, zateCena postojeéa ograda prema komsijama, koja se ne poklapa sa
urbanistickom tj katastarskom parcelom, ali ¢e biti zadrZzana. Na lokaciji nema zatecenih postojecih
stabala. Na geodetskoj podlozi je snimljena je samo postojeéa ograda prema susjedima.

Teren je dominantno ravan u ujednaéenom nagibu prema sjeverozapadu tj. prema unutrasnjosti
placa od lokalne saobraéajnici sa koje se pristupa lokaciji. Potrebno je previdjeti nasipanje terena u

cilju kvalitetne drenaze lokacije | izbjegavanja plavnjenja na samoj lokaciji objekta.

4. SITUACUA

Projekat predstavlja individualni stambeni montaZni objekat spratnosti P. Ukupne BGP od 125.3m2.
Objekat je podignut od kote tla za 45cm. Na lokaciji u dvoristu objekta je planirana uredena zelena
povrsina, sa planiranim prostorom za boravak na otvorenom.

Urbanisticki parametri za izgradnju definisani su u Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, dok je
gradevinska linija odredena grafickim prilozima u Planu. Gradevinska linija je udaljena 3.0 metra od
granice parcele prema saobracajnici, a prema susjedim iznosi minimalnih 2m.

Urbanisticko-tehnicki uslovi omogucavaju blizu izgradnju objekta, uz priloZzene saglasnosti koje Cine
dio opste dokumentacije.

Streha objekat je projektovan na nesto manje od 2m od granice parcele kat. parcela 3771/6 KO
Doljani. Sami objekat je postavljen na 2 | viSe metara distance.

Predviden je kolski ulaz u dvoriste direktno sa lokalne saobracajnice, gdje je planiran poplocani plato
za 2 PM na otvorenom. Sto zadovoljava potrebe ovog objekta.

Zamisao ovog stambenog individualnog objekta se zasniva na jednostavnom arhitektonskom
oblikovanju uobicajene arhitektonske forme jednostavne strukture. ldeja je izrada montaznog
objekta, koji je prilagoden savremenim potrebama | ispunjava zahtjeve korisnika.

Koriséenjem svedene forme i paiZljivo osmisSljene fasade, ostvarena je harmonicna veza izmedu
arhitekture i buduceg urbanog konteksta naselja u ovom dijelu grada, ¢ime se stvara skladan,
funkcionalan i estetski privlacan stambeni ambijent.

Analizom lokacije i ispunjavajuci zahtjev od min 40% zelenih povrsSina, pozicioniran je objekat tako
da koristi maksimalni potenicijal lokacije, tako da odgovara potrebama korisnika uz posStovanje svih
datih ogranicenja prema UTU.
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KONCEPT PROJEKTOVANOG RJESENJA

Imajuci u vidu teren na kom je planiran objekat, orijentaciju lokacije, vizure, planirane pozicije
objekata u neposrednom okruzZenju i zadovoljenje funkcionalnih potreba buducih korisnika,
uradena je analiza forme gabarita na predmetnoj parceli. Rezultat tih analiza je kuéa kompaktne
forme, prizemne spratnosti, koja je nastala kao odgovor na prethodno definisane zahtjeve
investitora po pitanju funkcionalnih zona u objektu. Objekat je organizovan kao prizemni, sa jasno
izdvojenom funkcionalnom dnevnom i noénom zonom.

Objekat ¢ini individualnu jedinicu koja je po strukturi trosobni stan.

Objekat se izdize iznad kote postojeéeg terena za +0.45.

Uz objekat je planirana parkiranje na parceli, sa parking prostorom planiranim za 2PM, koja je u
nivou sa saobracajnicom.

Ulaz je uzdignut, natkriven | planiran po sredini objekta. Uz ulaz je predvidjen garderober, odakle se
pristupa dnevnoj zoni, degazman odvaja dnevnu od noéne zone skrivajuci na prvi pogled od
posjetilaca.

Dnevna zona planirana je sa trostranom orijentacijom (JI-JZ-SZ) -Sto omogudava kvalitetno prirodno
provjetravanje prostora po potrebi.

Planiran je izlaz na otvorenu terasu prema dvoristu iza objekta. Dnevni boravak sa trpezarijom i
kuhinjom ¢ini jednu funkcionalnu cijelinu. Terasa ¢ini ekstenziju dnevne sobe. Ovaj prosotor uZiva
vecu privatnost i omogucava laku komunikaciju sa dvoristem, kao i jednostavan pristup iz kuhinje.
U no¢noj zoni planirane su tri spavaée sobe. Sve prostorije su prozracane i prirodno osvijetljene.
Koje su zajedno sa kupatilom, toaletom i veSerajem odvojene degazmanom od dnevne zone.
Odavde se moze pristupiti tavanskom prostoru, koji sluzi za potrebe odrzavanja krova i/ili
odlaganje.

Horizontalni gabarit objekta koristi povrsinu pod objektom od 125.3m2, pa je oko 1/2 povrsine
opredijeljeno kao slobodna uredena povrsina koja obezbjeduje veci komfor korisnika. Slobodne
poplocane povrsine su obradene u kamenu, dok ée zelene povrsine biti oplemenjene sadenjem
autohtonih vrsta biljaka koje su rezistentne na lokalne uslove i Cine vise od zadatih 40% ukupne
povrsine.

Objekat individualnog stanovanja, planiran je u predvidenim u gabaritima zone za gradnju,
spratnosti P, bruto gradevinske povrsine (BGP) od 125.3m2. Indeks zauzetosti objekta 0.24
(max0.3), tj izgradenosti 0.24 (max0.7), Stoispunjava parametre date UT uslovima br. D
08-332/25-1559 od 03.09.2025. godine, izdatim od strane Opstine Podgorica, Sekreterijat za
planiranje prostora | odrZivi razvoj.

Objekat je postavljen blize ulici i vise ka isto¢noj strani, kako bi se nesmetano uklopio parking
prostor i prostor planiran za boravak na otvorenom, kao i ve¢a otvorenost dnevne zone ka dvoristu.
Dobijena je saglasnost susjeda za blizu gradnju, ¢ini dio opste dokumentacije Idejnog Rijesenja.
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MATERUALIZACIJA FASADE:

U skladu sa arhitektonskim konceptom, primijenjeni su sljedeéi fasadi materijali:

e Demit fasada sa zavrSnim slojem u silikonskom malteru, tehnika Bavalit (zaribani malter)
dominantno u boji tipa RAL9010 — cream ili slicno i sa naglaSenim elementima ispod prozora u boji
RAL 7016;

e Kao zastitu od sunca planirane su roletne i unutrasnji elementi zastite od sunca.

e Fasadna bravarija je aluminijumska u antracit boji (RAL 7016 ili slicno);

e Krov je kosi visevodni prekriveni falcovanim crijepom nagiba 25°;

» Dekorativna fasadna WPC obloga ili slicno koja imitira drvo, i otporna je na spoljasnje uticaje,

planirana je oko glavnih ulaznih vrata i na glavnoj fasadi kao i kod uvucene fasade kod otvorene

terase,

e Dekorativni kulir u svijetlim sivim tonovima na postamentu objekta, koji prati dio poplo¢anja
trotoara uz objekat

e Svijetla boja kamena, u pravilnom slogu, na stepenicama, terasi i ulaznom platou.

Materijali: Kombinacija dekorativnog svijetlog prirodnog kamena, drvene obloge koja isti¢e front
prednje fasade i svijetlo malterisana fasada objekta odrazava klasi¢nu estetiku urbanih naselja.

Prozori i otvori:

Bravarija se radi od petokomornog PVC profila. Konstrukcija prozora i vrata je izvedena tako da se
ugraduju u zidne elemente na terenu nakon, montaze elemenata.

Prozori i balkonska vrata su jednostruki, jednodijelni i ekranski sa otvaranjem oko vertikalne i
horizontalne u zavisnosti od planirane pozicije. Zastupljeni otvori balkonska vrata dvokrilna klizna
280x220cm, fiks 200x220cm, Jednokrilna vrata otvaranje na ventus 60x220cm, prozori u sobama
dimenz.150x130cm, otvori u kupatilu i toaletu je jednokrilni dimenz.50x90. Stolarija je zastakljena
dvostrukim termoizolacionim staklom 4+12+4 mm. Sa spoljSnje strane su planirani solbanci od
svijetlog kamena. Ulazna vrata su dim. 100/220 cm jednokrilna poluzastakljena, sa podelom u
kombinaciji tablica izradena takode od PVC profila, opremljena sigurnosnom bravom.

Unutrasnja vrata su duplosperovana dim. 90/80/70x210 i klizna 110/270cm. Mogu biti i u kraft-
master izvedbi.

Ulazna vrata su obezbijedena siguronosnom bravom sa uloskom, a ostala vrata obi¢nim

sobnim bravama.

RAL 7016 Anthracite

RAL 9010

Bianco Satinato
Satin White
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llustracija 5: Fasadni materijali

Prozori i otvori: prozori i balkonska vrata omoguéavaju maksimalnu osuncanost unutrasnjih
prostora, predvidjena zastitu od sunca sa roletnama i drvenim elementima zastite od sunca.

Unutrasnja obrada:

Unutrasnji zidovi se malteriSu produznim malterom, gletuju i bojaju, osim u toaletu i kupatilu ciji se
zidovi oblazu keramikom vrste, dimenzije, boje i na¢ina slaganja koji ¢e detaljnije biti odredeni u
glavnom projektu enterijera.

Podovi:

U sanitarnim prostorijama, kuhinji i ostavi rade se podovi od glaziranih keramickih plocica
domacde proizvodnje, a u ostalim prostorijama postavlja se bukov laminat d=7mm, klik
sistem klasa 31, podloga HDF.

Na ulazu i ulaznom stepenistu radi se pod od neglaziranih keramickih plodica.

Zidovi:

Zidni elementi se rade u modularnim dimenzijama 120x260 i 60x260 cm. Elementi se rade u radionici
prema glavnom projektu i isporucuju na gradiliste. Elementi mogu biti spoljni i unutrasnji, puni ili sa
ugradenim prozorima i vratima u zavisnosti od mjesta u sklopu objekta. Konstrukcija elementa je
drveni ram d=100 mm i d=80 mm, koji se radi od zdrave ¢amove grade. Vertikale (medustubovi) u
panelu se postavljaju na 40 cm. Svi elementi se rade sa obostranim oblogama od OSB plo¢e d=10 mm.
Izmedu obloga odnosno u drveni ram se postavlja mineralna vuna koja sluzi kao toplotna | zvu¢na
izolacija. Kod spoljnih elemenata se ugraduje mineralna vuna d= 100mm a kod unutrasnjih d= 80mm.
Vezivanje obloga od OSB plode za ram se vrsi vijcima 5x50 ili ekserima E31/70 sa nazubljenim ili
uvijenim telom. MontaZa zidnih elemenata i spajanje u jednu cijelinu se vrSi pomocu temeljaca
dim=100/140mm, vencanica dim=100/42mm i drvenih lajsni koje se ubacuju u predhodno uradene
Zljebove. Temeljacée se predhodno premazuju bitulitom | ankerisu za soklene zidove.

Posle motazZe objekta, vrsi se oblaganje fasadnih zidova "izoterm" oblogom d=100 mm, a unutrasnji
zidovi se oblazu gips-karton plo¢ama d=9,5 mm. Elementi za sanitarne prostorije se oblazu
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vodootpornim gips-karton plo¢ama d=12,5 mm. Prilikom izrade elemenata se vrsi ugradivanje
plasticnih gibljivih creva i kutija za razvodne instalacije.

Krov

Objekat ima jednostavni visevodni krov nagiba 25°. Krovna konstrukcija je formirana od sistema
drvenih resetki, na koti +2.90m. Kao krovni pokrivac planiran je falcovani crijep, koji se

postavlja preko drvene krovne konstrukcije.

Predvideni su vidni horizontalni oluci sa svih strana, i vertikalni oluci kvadratnog profila spustaju vidno
uz fasadu. Boja oluka antracit.

5. OPIS FUNKCIONALNOG RJESENJA | PROGRAMSKI SADRZAIJI:

OBJEKAT
Ftaja Bruto m? Bruto m? Neto m? Broj stambenih
(UTU) (MEST) jedinica
PRIZEMLIJE 125.3 125.3 86.20 1
Ukupno 125.3 125.3 86.20 1

Tabela 7: Pregled ostvarenih povrsina u objektu

SadrZaji po etazama:

Prizemlje
Objekat je prizemni €ini ga individualna stambena jedinica, po strukturi trosobni stan. Glavni ulaz je
planiran po sredini objekta.
Uz ulaz je predvidjen garderober, odakle se pristupa dnevnoj zoni, degazman odvaja dnevnu od
nocne zone skrivajuci na prvi pogled od posjetilaca.
Dnevna zona planirana je sa trostranom orijentacijom (JI-JZ-SZ) -§to omogudava kvalitetno prirodno
provjetravanje prostora po potrebi.
Planiran je izlaz na otvorenu terasu prema dvoristu iza objekta. Dnevni boravak sa trpezarijom i
kuhinjom ¢ini jednu funkcionalnu cijelinu. Terasa ¢ini ekstenziju dnevne sobe. Ovaj prosotor uziva
vecu privatnost i omogucava laku komunikaciju sa dvoristem, kao i jednostavan pristup iz kuhinje.

U no¢noj zoni planirane su tri spavace sobe. Sve prostorije su prozracane i prirodno osvijetljene. Koje
su zajedno sa kupatilom, toaletom i veSerajem odvojene degazmanom od dnevne zone.
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6. Saobracaj, garaza i parking:

Kolski i pjesacki pristup objektu je planiran sa jugoistoCne strane parcele sa kote vec¢ postojece
saobracajnice +64.00.

Projektom je predvideno parkiranje na parceli na otvorenom, a u skladu sa zahtjevom bududéih
korisnika. Ukupan broj planiranih parking mjesta je 2 PM.

7. Uredenje terena i pejzazna arhitektura

Uredenje terena se sagledava na nivou cijele parcele. Ovim idejnim rjeSenjem su date naznake
odabranog pristupa. Koncept pejzaznog i uredenja terena je jednostavan: cilj je stvoriti ugodan
prostor i mikro lokaciju na terenu uvezati ga sa objektom u jednu koherentnu cjelinu, te objekat
pozicionirati tako da se dobije prostor za boravak na otvorenom uz rostilj, pri tome omoguci
privatnost korisnika.

Planirano je da se postojece veliko listopadno stablo na lokaciji zadrzZi, u€ini atraktivnim elementom
ovog prostora, koji ¢e svakako uciniti ugodnijim boravak korisnika na otvorenom, tokom ljetnjih
mjeseci.

Iz kuée se dvoristu pristupa i preko otvorene terase koja je planirana uz dnevnu zonu.

Povrsina m?

Pod objektom 125.3
Zelene povrsine 207.00
Poplocanje 152.00
Poploc¢anje u travi 33.70
Lokacija: 518.00

Tabela 8: Pregled ostvarenih zelenih i slobodnih povrsina

Za poplocéanje ulaznog trijema i terase sa pristupnim stepenicama planirane su prefabrikovane
betonske ploce/kamene ploce, dok se za parking prostor planira postavljanje betonskih plo¢a u vidu
raster ploca u travi ili sl. Trotoare oko kuce treba raditi od dekorativne podne obloge od kulira kao i
bazu objekta. Planirani su tampon zone izmedju objekta i trotoara od dekorativnog Sljunka gdje se
planira postavljanje rasvjete.

8. Konstrukcija

Objekat je projektovan kao montaZni objekat postavlja se na prethodno pripremljenom betonskom
postamentu u skladu sa proracunima datim u sklopu projekta Statike.
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Projektovanje je izvrSeno u modularnom sistemu sa velicinom modula 120 cm i primjenom tipskih
sitno panelnih elemenata. Prilikom projektovanja vodilo se raduna da objekat zadovolji vazece
propise, funkcionalnost, klimatske uslove odgovarajuci komfor i estetske vrednosti.

Temeljne trake se fundiraju na dubini od 80 cm od kote terena, rade se od nabijenog betona MB 15
debljine 35 cm, ispod kojih se pretdhodno postavlja tampon nabijenog Sljunka debljine 10 cm. Sokleni
zidovi se rade preko temeljnih traka od nabijenog betona MB 20 u dvostrukoj das¢anoj oplati.
Debljina zidova je 20 cm, a visina 45 cm od kote trotoara. U gornjoj zoni soklenog zida rade se
armirano betonski serklazi od betona MB 20. Izmedu soklenih zidova vrsi se nasipanje i nabijanje
zemlje u slojevima do potrebne visine, preko kojih se postavlja tampon $ljunka d=20 cm koji sluzi kao
podloga podnoj betonskoj ploci. Betonska ploc¢a se radi od nabijenog betona MB 20,d =10 cm.

Temeljice se na temeljnim trakama. Objekat se radi montazno, sa elementima pripremljenim u
fabrici, a sva tehnicka rijeSenja ¢e biti uskladena sa minimalnim tehnickim zahtjevima uskladenih sa
vazecéim Zakonskim propisima.

Svi stubovi stubovi i podvlake se rade od kvalitetne rendisane ¢amove grade u svemu prema projektu.

Krovna konstrukcija se radi od reSetkastih krovnih nosaca. Krovni nosaci se izraduju u sistemu resetke
sa dvodijelnim pojasevima i jednodijelnim ili trodijelnim Stapovima ispune, kod koga su veze
ostvarene ekserima u zoni pojaseva. Krovni nosaci se rade u radionici od prosusene zdrave ¢amove
grade /Il klase u svemu prema statickom priracunu. MontaZa nosaca se vrsi preko zidne konstrukcije
na modularnom ostojanju (120 cm) i ankeriSu pomoc¢u metalnih "U" profila. Sve veze krovne
konstrukcije se izvode odgovaraju¢im ekserima.

Kalkanski delovi se opSivaju OSB plo¢om d= 15mm, koja je pricvrs¢éena na rostilj od drvenih
elemenata. Vijenci krova se opsivaju rendisanom daskom. Strehe ispod krovnih nosaca se opSivaju
proflisanom daskom ili se rade usistemu »demit« fasade preko OSB ploca.

9. Infrastruktura
Hidrotehnika:

Vodovod i kanalizacija se rade prema posebnom projektu.

Razvodna mreza vodovoda je nadzidna i radi se hidrotehnickim cevima za snabdijevanje
toplom i hladnom vodom, a kanalizacija PVC cijevima odgovarajuceg presjeka.

Svi dijelovi vodovodne mrezZe se montiraju na zid i vezuju odgovarajué¢im PVC Selnama.

Sve sanitarije su bijele boje. Od sanitarija se ugraduju elementi prema gradevinskom projektu.

Snabdijevanje toplom i hladnom vodom

Snabdijevanje hladnom pijacom vodom obezbjeduje se iz spoljne mreze sanitarne vode, koja napaja

naselje. Mjerenje utroska vode obezbjeduje se u stambenoj jedinici. Planiran je centralni bojler u
tehnickoj prostoriji, koji pokriva potrebe cijelog objekta.

Email: studio@orarch.me PIB / TIN: 03154408 Bulevar Veljka Vlahoviéa 24,

Mobile: +382 67 373 373 Bank Account:520-34565-73 PDV / VAT: 30/31-17794-3 81000, Podgorica


mailto:studio@orarch.me

al orarch
‘=Y design

Odvodenije fekalnih voda

Odvodenje atmosferskih voda

Odvodenje atmosferskih voda obezbijeduje se preko krovnih i terasnih slivnika i oluka.
Atmosferske vode se ispustaju gravitaciono neporedno u zelene povrsine.

Elektroinstalacije jake struje:

Elektroinstalacija se radi prema posebnom projektu i vaze¢im propisima za montaZzne objekte.

Sva instalacija se radi PGP kablovima koji se ugraduju u zidove i razvode iznad plafona u tavanskom
prostoru, preko posebnih dasaka, za koje se vezuje obujmicama. Instalacija se radi sa izvodom od
krovnog nosaca ili kasete na zidu.

Rasvjeta je predvidena svjetiljkama niske potro3nje, niskih zahtjeva u pogledu odrzavanja i sa dugim
Zivotnim vijekom.

Objekat treba da ima odgovarajuce instalacije uzemljenja i izjednacenja potencijala, kao i
gromobranske instalacije.

Za prostore toaleta i kuhinja apartmana biée predvideni sistemi potpritisne odsisne ventilacije, koji

Ce se voditi ka krovu objekta.

NAPOMENA:

Planirana detaljana razrada ostalih faza projekta u toku izrade Glavnog projekta. Najadekvatnija

tehnicka rjesenja takode ce biti definisana u toku izrade Glavnog projekta.

Odgovorni projektant

Mr Sandra Lali¢, cinI.ing.arh.

crfe (‘(’
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=Y 0esig Podgorica
[Urbanisticka parcela UP 223, Zona B u
. . zoni DUP-a Murtovina, koji Cini kat.
Objekat: Individualni stambeni objekat | Lokacija: lparcela br. 3771/1 KO Doljani, Opitina
Podgorica
Afsperkta- Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh, Vrsta tehnicke I1dejno rjedenje
proj : dokumentacije:
Vodeci PP Dio tehnicke
projektant: Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh. dokumentacije: ARHITEKTURA
Odgovorni | Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh. prilog: Izgledi 02
projektant:
Razmjera: Br. priloga: [Br. strane:
Saradnik: 1:75 04 002

Datum izrade i M.P.:

Datum revizije i M.P.:




Projektant:

Objekat:

Autor
projekta:

b \/odedi
projektant:

Odgovorni
projektant:

Saradnik:

Datum izrade i M.P.:

Bulevar Veljka Viahovica 24,

81000 Podgorica, Investitor:

Crna Gora

Individualni stambeni objekat | Lokacija:

Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh, Vrsta tehnicke
dokumentacije:

Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh. Dio tehnicke

Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh.|prilog:

Razmjera:

dokumentacije:

Milo$ Drakulovi¢,
Podgorica

lUrbanistitka parcela UP 223, Zona B u
lzoni DUP-a Murtovina, koji €ini kat.
lparcela br. 3771/1 KO Doljani, Opstina
Podgorica

Idejno rijesenje

ARHITEKTURA

3D prikazi

Br. priloga: [Br. strane:

05_001

Datum revizije i M.P.:




QN Orarch  sieuveiovenono s, . -
Projektant: wa‘\\ desion E?:?gucz;::gng,h * | Investitor: Milo$ Drakulovi¢,
A 9 Podgorica

[Urbanisticka parcela UP 223, Zona B u
zoni DUP-a Murtovina, koji Cini kat.

Objekat: Individualni stambeni objekat Lokacija: gg;ﬁzg. 3771/1 KO Doljani, Opétina
Autor i v .

fkta: Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh|Vrsta tehnicke —|1dejno rjesenje
projekta: » dIP 9 dokumentacije: 1 ] )
Vodedi Lo Dio tehnicke
projektant: Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh. dokumentacije: ARHITEKTURA
Odgovorni | Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh. prilog: 3D prikazi
projektant: » dipting. o Prilog:

Razmjera: Br. priloga: [Br. strane:

Saradnik: 05 002

Datum izrade i M.P.: Datum revizije i M.P.:




Autor
projekta:

Vodeci

d| projektant:

Odgovorni
projektant:

Individualni stambeni objekat | Lokacija:

Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh, Vrsta tehnicke
dokumentacije:

Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh. Dio tennicke

Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh.|prilog:

dokumentacije:

lUrbanistitka parcela UP 2:
lzoni DUP-a Murtovina, ko

Idejno rijesenje

ARHITEKTURA

3D prikazi

Br. priloga: [Br. strane:

05_002

Datum revizije i M.P.:




F. SLUZBENE KONSTATACIE

Email: studio@orarch.me PIB / TIN: 03154408 Bulevar Veljka Vlahovica 24,

Mobile: +382 67 373 373 Bank Account:520-34565-73 PDV / VAT: 30/31-17794-3 81000, Podgorica


mailto:studio@orarch.me

QN orarch
'\3}' design

I1ZJAVA PROJEKTANTA U ODNOSU NA CLAN 78 i 79 ZAKONA O 1ZGRADNJI OBJEKATA ("Sl. list
CG", br.011/25-383/2-01 od 03. mart 2025. godine )

INVESTITOR: Milos Drakulovi¢, Podgorica
OBJEKAT: Individualni stambeni objekat (SMG)
LOKACIJA: Na urbanisti¢koj parceli UP 223, zona B, u

zahvatu DUP-a Murtovina, koju ¢ini kat.
parcela br. 3771/1 KO Doljani, Opstina

Podgorica
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE: Idejno rjeSenje
AUTOR PROJEKTA: Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh.
PROJEKTANT: orarch design doo

Bul. Veljka Vlahovi¢a 24, 81000 Podgorica, Crna Gora
Broj licence: UP1 09-332/25-4835/2
od 15.09.2025. godine

ODGOVORNO LICE: Sandra Lali¢

ODGOVORNI PROJEKTANT: Mr Sandra Lali¢, dipl.ing.arh.

licenca broj: UP1 09-332/25-4834/2
od 09.09.2025.godine

Email: studio@orarch.me PIB / TIN: 03154408 Bulevar Veljka Vlahoviéa 24,

Mobile: +382 67 373 373 Bank Account:520-34565-73 PDV / VAT: 30/31-17794-3 81000, Podgorica


mailto:studio@orarch.me

Q' orarch
=Y design

IZJAVLJUJEM
Da je idejno rjesenje uradeno u skladu sa UTU uslovima br. D 08-332/25-1559 od 03.09.2025.

godine, izdatim od strane Opstine Podgorica, Sekreterijat za planiranje prostora | odrzivi razvoj, tj.

smjernicama ovih UTU koje se odnose na:

e zadate urbanisticke parametre: indeks zauzetosti, indeks izgradenosti, bruto razvijenu

gradevinsku povrsinu, spratnost i visinu objekata;

e odnos prema gradevinskoj liniji;

e smjernice za oblikovanje i materijalizaciju.

Izjava sluZi za potrebe dobijanja saglasnosti glavnog gradskog arhitekte na idejno rjeSenje arhitekture.

Podgorica, januar 2026.

/aﬁfr A /aﬁrf Ll

\QQ‘:_VI/S odgovornog |

Potpis.odgovornog projektanta

PIB / TIN: 03154408 Bulevar Veljka Vlahovica 24,

Email: studio@orarch.me
81000, Podgorica

Mobile: +382 67 373 373 Bank Account:520-34565-73 PDV / VAT: 30/31-17794-3



SAMI INJENJERING D.0.0 Geodetske usluge,inZenjering,konsalting
Petra Sobaji¢a 38,Podgorica ; Tel 067-898-012,

Siro racun: 510-63840-95 Crnogorska Komercijalna Banka
pIB: 02862808; PDV: 30/31-10917- 4; email: sami.inzenjering@gmail.com

roj predmeta: 43/2025 ok IO AR
datum: 20.11.2025.g. odgorica, 201120800,

= ————ieilleilleilelel il il .
L]

l *RNA GORA

JPRAVA ZA KATASTAR
drganizaciona jedinica: Podgorica
IMjesto: Doljani

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA
PARCELACIJA PO PLANSKOM
DOKUMENTU

$Stranka: DRAKULOVIC MILOS

JIKATASTARSKA PARCELA BROJ: 3771/1
8L1ST NEPOKRETNOSTI BROJ: 3647
BKATASTARSKA OPSTINA: Doljani
DPSTINA : Podgorica

Sami Inzenjering d.o.o0.

Odgovorno lice

Milo$ Savi¢ dipl/nz.geod.

£

3roj ﬁradmeta'
Spisk prijava broj: . e
’regledao / la:
Dvjerio / la:

Datum ovjere:

KONSTATACIJA SLUZBENOG LicA /f PR PR_QJOJA
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